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عرضه »تویوتا« شاسی بلند 
با قیمت ۱۲ هزار دلار

    دایهاتسو از نسخه به‌روز شده شاسی بلند کوچک راکی رونمایی کرده که با تغییرات 
ظاهری جذابی، فعلا فقط برای بازار اندونزی در نظر گرفته شده است. قیمت این خودرو 
در اندونزی از حدود 12هزارو800 دلار برای مدل پایه شروع شده و در مجهزترین نسخه به 
حدود 17هزارو600 دلار می‌رسد. هنوز مشخص نیست که آیا این تغییرات برای بازار ژاپن 
و سایر کشورها نیز عرضه خواهد شد یا خیر. دایهاتسو، برند اقتصادی تویوتا، از نسخه 
جدید شاسی بلند کوچک راکی در بازار اندونزی رونمایی کرده است. این به‌روزرسانی که 
از سال ۲۰۱۹ اولین تغییر عمده در ظاهر این خودرو محسوب می شود، چهره‌ای خشن تر 
و جسورانه تر به آن بخشیده اســت اما در حال حاضر تنها به عنوان یک پکیج ظاهری و 

برای مدل های غیرهیبریدی در این کشور عرضه می شود. مهم ترین تغییر در نمای جلوی 
خودرو رخ داده است. جلوپنجره مشبک با الگوی لانه‌زنبوری جایگزین طرح قبلی شده 
و به جای لوگوی دایهاتسو، نام کامل برند با حروف بزرگ روی آن حک شده است. سپر 
جلو نیز با یک قطعه جدید در بخش پایینی، ورودی های هوای بازطراحی شده و چراغ های 
روشنایی روز عمودی، ظاهری تهاجمی تر پیدا کرده است. در نمای جانبی، تغییرات به 
برچسب های گرافیکی جدید، رینگ های ۱۶ اینچی آلیاژی و قاب آینه های مشکی براق 
محدود اســت. در بخش عقب نیز، ورودی های هوای تزئینی به سپر اضافه شده و یک 
نوار جدید لبه درب صندوق را تزئین می کند تا حس و حال اسپرت تری به خودرو بدهد. 
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استارت

امید محمدی

 صنعت خودرو عضو شورای سردبیری
ی  ز ســا قطعه‌ و 
روزها  این  کشــور 
آن‌کــه  از  بیــش 
درگیــر چالش های 
فناورانــه، کیفی یا 
حــتی مدیریــتی 
باشد، گرفتار گره‌ای 
ســاختاری در حوزه تامین ارز است؛ گره‌ای که به‌تدریج به 
یک بحران فراگیر تبدیل شــده و آثار آن نه تنها در خطوط 
تولید، بلکــه در بازار لوازم یدکی، قیمت هــا و حتی اعتماد 
فعالان اقتصادی نمایان شــده اســت. واقعیت آن است که 
مساله امروز صنعت خودرو، »کمبود ارز« به معنای کلاسیک 
آن نیست، بلکه »بلاتکلیفی در سیاست ارزی« است. انتقال 
فرآیند تامین ارز قطعه سازان از تالار اول به تالار دوم، بدون باز 
شدن مسیرهای اجرایی مشخص، باعث شده بخش بزرگی 
از واحدهــای تولیدی عملا در وضعیت تعلیق قرار گیرند. نه 
تخصیص های گذشته تعیین تکلیف شده و نه مسیر جدید 
به مرحله اجرا رسیده اســت. نتیجه روشن است: توقف در 
تصمیم‌گیری، اختلال در برنامه‌ریزی تولید و افزایش ریسک 
فعالیت صنعتی، وقتی یک واحد تولیدی ناچار است ماه ها گاه 
نزدیک به یک سال در انتظار تخصیص ارز برای ثبت سفارش 
یا ترخیص مواد اولیه بماند، دیگر نمی توان از او انتظار ثبات 
تولید، تعهد به قرارداد یا حتی حفظ ســطح اشتغال داشت. 
صنعت، با دستور و بخشنامه حرکت نمی کند؛ با جریان پایدار 
نهاده ها زنده می ماند. قطع یا کند شدن این جریان، حتی اگر 
موقتی تلقی شود، آثار بلندمدتی بر زنجیره تامین می گذارد 
که جبران آن به سادگی ممکن نیست. نکته مهم تر آن است 

که بحران ارزی صنعت خودرو، صرفا یک مساله درون بخشی 
نیست. فشــار کمبود قطعه، مســتقیما به بازار افترمارکت 
منتقل شــده و کمبود یا گرانی لوازم یدکی را تشدید کرده 
است. این وضعیت، هم مصرف کننده نهایی را متضرر می کند 
و هم زمینه ساز رشد فعالیت های غیررسمی، قاچاق و کاهش 
شفافیت در بازار می شود. به بیان دیگر، اختلال در سیاست 
ارزی، زنجیره‌ای از پیامدهای اقتصادی و اجتماعی را فعال 
می کند که کنترل آن بسیار پرهزینه تر از پیشــگیری اولیه 
است. از سوی دیگر، قطعه سازان در موقعیتی قرار گرفته‌اند 
که ناچارند میان ایفای تعهدات به خودروسازان، پاسخ گویی 
به شرکت های خدمات پس از فروش و تامین نیاز بازار آزاد، 
نوعی »مدیریت بحران« دائمی اعمال کنند. تولید محدود، 
منابع ارزی نامشــخص و تقاضای فزاینده، معادله‌ای است 
که هیچ راه‌حل پایداری در کوتاه مدت ندارد. این وضعیت، 
فرسایش ســرمایه، کاهش انگیزه سرمایه گذاری و تضعیف 
توان رقابتی صنعت را به‌دنبال خواهد داشت. اگر سیاست گزار 
همچنان تصور کند که می توان با تعویق، ابهام یا انتقال های 
صوری میان تالارها، مساله ارزی صنعت خودرو را مدیریت 
کرد، باید خود را برای تبعــات عمیق تر آماده کند. صنعت 
خودرو، به‌ویژه در بخش قطعه ســازی، به شدت زمان محور 
اســت. هر ماه تاخیر در تخصیص ارز، به معنای عقب‌افتادن 
چند ماهه در تولید و بازار اســت. آن چه امروز نیاز اســت، 
نه تصمیمات مقطعی و نه وعده های کلی، بلکه شــفافیت، 
زمان بندی مشخص و پایبندی عملی به تعهدات ارزی است. 
بدون حل این گره، هر بحثی دربــاره اصلاح قیمت گذاری، 
افزایــش تولید یا بهبود کیفیت، عملا بر زمینی سســت بنا 
خواهد شد. صنعت خودرو، پیش از هر چیز، به قطعیت نیاز 

دارد؛ قطعیتی که فعلا در سیاست ارزی غایب است.

وقتی بلاتکلیفی ارزی، تولید 
را با چالش همراه می کند

    تصادفات زنجیره‌ای در جاده های کشــور هر ساله 
باعث میلیاردها تومان خســارت می شوند. بسیاری از 
رانندگان هنوز از اهمیت بیمه بدنه برای کاهش آسیب 
مالی و روانی غافل‌اند. کارشناســان می گویند نادیده 
گرفتن هشــدارهای ایمنی و عدم پوشــش بیمه‌ای، 
ترکیبی خطرناک برای مالــکان خودرو ایجاد می کند. 
علی وثوق، کارشناس حوزه بیمه خودرو، در گفت‌وگو با 
»دنیای خودرو« وضعیت فعلی تصادفات چندخودروئی 
و نقش بیمه بدنه را تحلیل کرد و گفت: »امروزه سرعت 
بالا، بی توجهی به فاصله ایمنی و رانندگی در شــرایط 
جوی نامناســب، ترکیبی از عوامل خطرساز است که 

خسارت ها را تشدید می کند.«
او توضیح داد: »بیمه بدنه تنها یک پوشش مالی نیست 
این بیمه نوعی ســپر روانی برای راننده ایجاد می کند. 
وقتی مالک خودرو بداند هزینه تعمیرات تحت پوشش 
قرار دارد، استرس کمتری تجربه می کند و تصمیمات 
بهتری در لحظات بحــرانی می‌گیرد. این امر به کاهش 

وقوع حوادث بعدی نیز کمک می کند.«
این کارشناس بیمه درباره ضعف سیستم های آموزشی 

و اطلاع‌رسانی هشدار داد و گفت: »بسیاری از رانندگان 
هنوز اهمیت فاصله مطمئن و رعایت سرعت مناسب را 
جدی نمی‌گیرند. در شرایط فعلی، حتی هوشمندترین 
خودروها با فناوری پیشرفته تصادفات زنجیره‌ای را به 
طور کامل پیشگیری نمی کنند، مگر راننده آگاه و بیمه 
بدنه داشته باشد.« وی با نگاهی نوین، بیمه بدنه را بخشی 
از اســتراتژی امنیت جاده‌ای می‌داند و اظهار می‌دارد: 
»پوشش بیمه‌ای باید ترکیبی از خدمات سریع، تعمیر 
در شبکه های استاندارد و مشاوره رانندگی ایمن باشد. 
فناوری های نوین مثل اپلیکیشــن های هشداردهنده، 
اتصال خــودرو به مراکز امــداد و گــزارش لحظه‌ای 

تصادفات، می توانند اثر بیمه بدنه را دوچندان کنند.«
او افزود: »بیمه شــخص ثالث فقط خسارت های وارده 
به دیگران را جبران می کند، اما در تصادفات زنجیره‌ای 
که چند خودرو همزمان آسیب می‌بینند، هزینه تعمیر 

خودروی خود مالک بدون بیمه بدنه به شــدت افزایش 
می یابد. به عبــارت دیگر، بدون بیمه بدنه، حتی راننده 
بــا رعایت قوانین ممکن اســت زیان مالی ســنگینی 
متحمل شــود.« به گفته وی رسانه ها نقش کلیدی در 
آمــوزش و تغییر رفتار رانندگان دارنــد. او تاکید کرد: 
»ترکیب فناوری، آموزش، نظارت و بیمه بدنه، بهترین 
راهکار برای کاهش اثرات تصادفات زنجیره‌ای اســت. 
رانندگانی که ارزش واقعی بیمه بدنه را درک می‌کنند و 
هشدارهای ایمنی را جدی می‌گیرند، نه تنها از خسارت 
مالی محافظت می شوند، بلکه احتمال وقوع حادثه نیز 
کاهش می یابد.« وی در پایان گفــت: »آینده صنعت 
بیمه خودرو در گرو ادغام خدمات هوشــمند، آموزش 
گسترده و طراحی بسته های حمایتی است. بیمه بدنه 
دیگر صرفا یک قرارداد مالی نیست؛ یک ابزار پیشگیرانه 

و محافظت کننده در دنیای واقعی خودروها است.«

تصادفات زنجیره‌ای و بیمه بدنه؛ 
وقتی هشدارها نادیده گرفته می‌شوند

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

m.dorkhosh@autoworld.ir
مهری درخوش
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»زیکر« زمان شارژ را به 
کمتر از بنزین زدن رسانده

    زیکر ۰۰۱ با فناوری جدید، زمان شارژ را به ۷ دقیقه کاهش داده و یکی از بزرگ ترین 
معایب خودروهای برقی را برای همیشــه از بین برده است. یکی از بزرگ ترین موانع در 
پذیرش عمومی خودروهای برقی یعنی زمان طولانی شارژ، در آستانه فروپاشی است. برند 
زیکر متعلق به جیلی با رونمایی از نسخه به‌روز شده مدل ۰۰۱، تعریف جدیدی از سرعت 
شارژ ارائه کرده است؛ این خودروی برقی می تواند ظرف تنها ۷ دقیقه، شارژ باتری خود 
را از ۱۰ درصد به ۸۰ درصد برســاند یعنی زمانی که تقریبا با مدت‌زمان سوخت‌گیری یک 
خودروی بنزینی برابری می کند. این جهش خیره کننده به لطف معماری الکتریکی ۹۰۰ ولتی 

جدید و باتری انحصاری زیکر با نام »گلدن بریک« ممکن شده است. این دستاورد با توجه 
به ظرفیت ۹۵ کیلووات ساعتی باتری که اندازه‌ای قابل توجه محسوب می‌شود، اهمیتی 
دوچندان پیدا می کند. زیکر ادعا می کند که مدل ۰۰۱ جدید از سرعت شارژ شگفت‌انگیز 
۱۱۴۰ کیلووات پشتیبانی می کند. برای مقایسه، سریع ترین شارژرهای عمومی در بسیاری 
از نقاط جهان توانی بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ کیلووات دارند. این شرکت هم‌اکنون در حال راه‌اندازی 
ایستگاه های شارژ ۱۳۰۰ کیلوواتی در سراسر چین است تا زیرساخت لازم برای این فناوری 

پیشرفته را فراهم کند. اما شارژ سریع تنها ویژگی قابل توجه ۰۰۱ نیست. 

بخش پایانی

   نوسانات شــدید نرخ ارز، افزایش مداوم قیمت 
خودرو و ثبت نام هــای میلیونی در طرح های فروش 
خودروسازان، تنها نشانه های آشکار بحرانی هستند 
که سال هاست در صنعت خودرو انباشته شده و امروز 
خود را در قالب بی نظمی بازار، نارضایتی مصرف کننده 
و فرســایش تولید نشــان می‌دهــد. در حالی که 
تصمیم‌گیران، افزایش قیمت را راهی اجتناب ناپذیر 
برای تــداوم تولید معرفی می کننــد، تجربه بازار و 
رفتار متقاضیان نشــان می‌دهد شکاف عمیق میان 
قیمت مصوب و نرخ بازار آزاد، خودرو را از یک کالای 
مصرفی به ابــزاری برای حفــظ ارزش پول و نوعی 
بخت آزمایی اقتصادی تبدیل کرده است؛ وضعیتی 
که نه به تعادل بازار منجر شــده و نه به بهبود کیفیت 
محصولات. سعید مدنی، مدیرعامل اسبق سایپا، در 
گفت‌وگو با »دنیای خودرو« با تاکید بر این که »بحران 
صنعت خودرو صرفا معلول نوسانات ارزی نیست«، 
گفت: »ریشه مشکلات را باید در سیاست گزاری های 
کوتاه مدت، قیمت گذاری دستوری و فقدان یک مدل 
اقتصادی پایدار جســت‌وجو کرد.« وی با اشاره به 
ثبت نام های گسترده اخیر تصریح کرد: »این حضور 
میلیونی بیش از آن که بیانگر تقاضای واقعی باشــد، 
نتیجه وجود رانــت قیمتی و تبدیل خودرو به کالایی 

سرمایه‌ای است و هشــدار می‌دهد ادامه این مسیر، 
اعتماد عمومی را به شــدت تضعیف خواهد کرد.« 
مدنی همچنین با انتقاد از سرکوب قیمت ها، عنوان 
کرد: »این سیاســت اگرچه در ظاهر با هدف حمایت 
از مصرف کننده دنبال می شــود، اما در عمل فشار را 
به زنجیره تامین و قطعه سازان منتقل کرده، کیفیت 
محصولات را فرســایش داده و هزینه های اجتماعی 
سنگینی به جامعه تحمیل کرده است، افزایش قیمت 
بدون اصلاح ساختار هزینه و نظام حکمرانی صنعت، 
صرفا بدهی های گذشــته را جبران می کند و بحران 
را به آینده موکول می ســازد؛ بحرانی که در صورت 
تداوم، از یک مســاله اقتصادی به چالشی اجتماعی 

تبدیل خواهد شد.«

چرا با وجود افزایش مستمر قیمت خودرو، بهبود 
محســوسی در کیفیت محصــولات و رضایت 
مصرف کنندگان مشــاهده نمی شود؟ مساله کمبود 

منابع است یا نحوه تخصیص آن؟
افزایش قیمت خودرو، زمــانی می تواند به بهبود کیفیت 
منجر شــود که در یک چارچوب شفاف و قابل پیش‌بینی 
اقتصــادی اتفاق بیفتــد؛ در حالی که در شــرایط فعلی، 
افزایش قیمت بیشتر نقش یک ابزار جبرانی را ایفا می کند 
تا یک اهرم توسعه‌ای. بخش عمده منابع حاصل از افزایش 
قیمت ها صرف پوشش زیان های انباشته، تسویه بدهی های 
گذشــته و کاهش فشــارهای فوری مالی می شود و عملا 
سهمی برای سرمایه گذاری بلندمدت در ارتقای کیفیت 
باقی نمی گذارد. از ســوی دیگر، ســاختار تصمیم‌گیری 

در صنعت خودرو به گونه‌ای اســت که کیفیت همواره در 
انتهای زنجیره اولویت ها قرار می‌گیرد. وقتی تولیدکننده 
با عدم قطعیت در قیمت گذاری، سیاســت های متغیر و 
فشارهای بیرونی مواجه است، تمرکز اصلی بر حفظ تیراژ و 
ادامه تولید معطوف می شود، نه بهبود محصول. در چنین 
فضایی، افزایــش قیمت الزاما به افزایــش کیفیت منجر 
نمی شود، زیرا پیوند منطقی میان قیمت، هزینه و کیفیت 
از اساس مخدوش است. نبود رقابت موثر نیز این چرخه را 
تشدید کرده است. در بازاری که مصرف کننده حق انتخاب 
واقعی ندارد و عرضه محدود اســت، انگیزه‌ای جدی برای 
پاســخگویی به مطالبات کیفی شکل نمی‌گیرد. بنابراین 
مساله، نه صرفا کمبود منابع، بلکه نحوه تخصیص، ساختار 
تصمیم‌گیری و فقدان مکانیسم پاسخگویی است که مانع 

بهبود کیفیت شده است.

ادامه سیاست قیمت گذاری دستوری چه تبعاتی 
برای زنجیره تامین، به‌ویژه قطعه سازان دارد و آیا 
می تواند تولید را در میان مدت با اختلال جدی مواجه 

کند؟
قیمت گذاری دستوری، عملا فشار را از سطح خودروساز به 
زنجیره تامین منتقل می کند؛ زنجیره‌ای که توان تحمل 
شوک های مداوم را ندارد. قطعه سازان در سال های اخیر با 
افزایش شدید هزینه مواد اولیه، انرژی، دستمزد و تامین 
مــالی مواجه بوده‌اند، اما قیمت فروش آن ها متناســب با 
این افزایش‌ها اصلاح نشــده است. نتیجه این عدم توازن، 
کاهش نقدینگی و انباشت مطالبات معوق است. در چنین 
شرایطی، قطعه ساز ناچار می‌شود میان بقا و کیفیت یکی 

را انتخاب کند. این انتخــاب، در بسیاری موارد به کاهش 
ســرمایه گذاری، افت کیفیت یا حــتی خروج تدریجی از 
چرخه تولید منجر می شــود. تداوم این روند، نه تنها تیراژ 
تولید خودرو را تهدید می کند، بلکه وابســتگی به واردات 
قطعات را نیز افزایش می‌دهد؛ موضوعی که خود صنعت را 
در برابر نوسانات ارزی آسیب پذیرتر می کند. در میان مدت، 
این سیاست می تواند به یک بحران ساختاری منجر شود؛ 
بحرانی که در آن حتی با افزایش قیمت نهایی خودرو نیز 
امکان احیای زنجیــره تامین به ســادگی وجود نخواهد 

داشت، زیرا ظرفیت تولید داخلی تحلیل رفته است.

دولت ها معمولا نگران پیامدهای اجتماعی افزایش 
قیمت خودرو هستند؛ اما آیا سرکوب قیمت ها در 
نهایت هزینه اجتماعی و اقتصادی ســنگین‌تری به 

جامعه تحمیل نمی کند؟
سرکوب قیمت در ظاهر اقدامی حمایتی به نظر می‌رسد، 
اما در عمل پیامدهای اجتماعی عمیق تری به همراه دارد. 
زمانی که قیمت به صورت دســتوری پایین نگه داشــته 
می شــود، فاصله میان قیمت رســمی و بازار آزاد شکل 
می‌گیرد و این فاصله، به ســرعت به رانت تبدیل می شود. 
نتیجه آن، شــکل‌گیری صف های طــولانی، ثبت‌نام‌های 
میلیونی و توزیع غیرعادلانه کالاست. این وضعیت، احساس 
بی عدالتی را در جامعه تقویت می کند. مصرف کننده‌ای که 
واقعا به خودرو نیاز دارد، خــود را در رقابت با متقاضیانی 
می‌بیند که صرفا به‌دنبال بهره بــرداری از اختلاف قیمت 
هستند. به تدریج، اعتماد عمومی به سازوکارهای توزیع و 
سیاست گزاری از بین می‌رود و این بی‌اعتمادی، هزینه‌ای 

به مراتب ســنگین تر از تبعات مقطعی افزایش قیمت به 
جامعه تحمیل می کند. در واقع، ســرکوب قیمت به جای 
کاهش نارضایتی، آن را به شــکل پنهان و مزمن بازتولید 
می کند؛ نارضایــتی‌ای که در قالب بی‌اعتمادی، بدبینی و 

رفتارهای فرصت طلبانه در بازار بروز می یابد.

در صورت تداوم شــرایط فعلی، صنعت خودرو 
زودتر با بحران تولید مواجه می شــود یا بحران 
اعتماد مصرف کننده؟ و کدام یک قابلیت بازســازی 

سریع تری دارد؟
نشــانه‌ها حاکی از آن اســت که بحران اعتمــاد، زودتر و 
عمیق تر از بحران تولید خود را نشان می‌دهد. تولید، حتی 
در شرایط دشــوار، می تواند با تصمیمات مقطعی، تزریق 
منابع یا افزایش قیمت به طور موقت ادامه یابد، اما اعتماد 
مصرف کننده فرآیندی زمان بر و شــکننده اســت. وقتی 
اعتماد از بین بــرود، رفتار بازار به صــورت بنیادی تغییر 
می کند. بی‌اعتمادی باعث می شود خودرو از کالای مصرفی 
به ابزار سرمایه‌ای یا حتی نماد نارضایتی اجتماعی تبدیل 
شود. در چنین شرایطی، حتی افزایش عرضه یا بهبود نسبی 
کیفیت نیز نمی تواند رابطه میان صنعت خودرو و جامعه 
را ترمیم کند. بازسازی اعتماد نیازمند شفافیت، ثبات در 
سیاست گزاری، حذف رانت و بازگرداندن منطق اقتصادی 

به بازار است. 
اگر این اصلاحات صورت نگیرد، بحران اعتماد به تدریج به 
بحران تولید نیز سرایت می کند و صنعت خودرو با چالشی 
عمیق تر و پیچیده تر مواجه خواهد شد؛ چالشی که حل آن، 

بسیار پرهزینه تر از اصلاحات امروز خواهد بود.

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

سیاست های کوتاه مدت، صنعت خودرو را به بحران اقتصادی و اجتماعی کشانده  است
مدیر عامل اسبق سایپا در گفت‌وگو با »دنیای‌خودرو« مطرح کرد؛



   شــرکت بهمن دیزل از آغاز فراینــد پیش ثبت‌نام ۳ 
محصول خود برای عرضه از طریق بورس کالا خبر داد. این 
شرکت با هدف افزایش شفافیت در فرآیند خرید، تسهیل 
انتخاب عاملین و تسریع در تخصیص و تحویل خودروها، 
امکان پیش ثبت نــام متقاضیان را بــرای عرضه بورسی 
محصولات فراهم کرده است.  بر اساس اطلاعیه منتشر شده 
از سوی بهمن دیزل، کامیون فورس ۶ تن خواب‌دار با قیمت 
پایه ۲۶ میلیارد و ۱۲۰ میلیون ریال از ساعت ۱۰ صبح روز 

یکشنبه 30 آذر وارد مرحله پیش ثبت نام می شود که این 
فرآیند تا ساعت ۸:۳۰ صبح روز عرضه ادامه خواهد داشت. 
زمان عرضه این محصول در بورس کالا روز چهارشــنبه 3 
دی تعیین شــده و موعد تحویل آن 8 بهمن اعلام شــده 
است.  همچنین کشنده تک محور امپاور BD560 با قیمت 
پایه ۷۶ میلیارد و ۱۸۰ میلیون ریال از ســاعت ۱۰ صبح 
روز چهارشنبه 3 دی وارد مرحله پیش ثبت نام می شود و 

پیش‌ثبت نام آن تا ساعت ۸:۳۰ صبح روز عرضه ادامه دارد. 
این محصول در تاریخ 7 دی در بورس کالا عرضه شــده و 
موعد تحویل آن 30 بهمن خواهد بود.  در ادامه این طرح 
فروش، کامیون فورس ۶ تن بدون خواب با قیمت پایه ۲۵ 
میلیارد و ۶۷۰ میلیون ریال از ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه 
7 دی وارد مرحله پیش ثبت نام می شود که تا ساعت ۸:۳۰ 
صبح روز عرضه ادامه خواهد داشــت. زمــان عرضه این 

محصول 10 دی تعیین شده و خودروهای خریداری شده 
در 18 بهمن به خریداران تحویل داده می شود.  بر اساس 
اعلام بهمن دیزل، متقاضیان می توانند پیش از آغاز فرآیند 
پیش ثبت نام با مراجعه به سامانه فروش آنلاین شرکت به 
نشانی https://bahman.iranecar.com نسبت به ایجاد 
پروفایل کاربری و تکمیل اطلاعات اولیه خود اقدام کنند تا 
در زمان اجرای شرایط فروش، مراحل ثبت نام با سهولت 

بیشتری انجام شود.

عرضه سه محصول »بهمن دیزل« در بورس کالا

رضا اکبری

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

قرارداد با ۵ شرکت داخلی 
جهت تولید اتوبوس 

برای نوسازی
   امروز نیاز به اتوبوس در کشــور برای 
مردم بسیار محسوس شده است خصوصا 
در مواقعی که با اوج ســفرها مانند نوروز، 
اربعیــن یا ۲۸ صفــر مواجه می شــویم. 
تقریبــا ۷۰۰۰ اتوبوس فعــال در بخش 
جاده‌ای کشــور داریم و بــه همین تعداد 
هم اتوبوس جدید نیاز داریم که ناوگان به 
تعادل برسد و بتواند نیاز کل سال را تامین 
کند. برای تامین این تعداد اتوبوس دولت 
برنامه های زیادی داشته که در این سال ها 
به دلیل موانع موجود موفق نبوده است، اما 
خوشبختانه از سال گذشته همت مضاعفی 
ایجاد شد و متولیان امر گرد هم آمدند که 
این نوســازی اتفاق بیفتد. برای نوسازی 
اتوبوس یک تفاهم ۱۲۵۰ دستگاهی با ۵ 
شرکت تولید اتوبوس داخل کشور منعقد 
کردیم که ســهمی به هر کارخانه داده و 
منابعی هم در بانک ذخیره شــده که این 
منابع تســهیلاتی را برای این ۵ شــرکت 
ایجاد می کند. در تلاش هســتیم که این 
تعداد اتوبوس تا ســال آینده تولید شود. 
وی بیان کرد: »عــلاوه بر آن مصوبه‌ای در 
سنوات قبل بود که عملکرد خوبی نداشت 
و آن هم واردات ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس بود. 
این مصوبه را باز احیا کردیم و دولت دوباره 
آن را تمدید کرد. با وزارت صمت نیز در این 
بخش همکاری کردیم.  این مصوبه دوباره 
به جریــان افتاد و ثبت ســفارش ۱۵۰۰ 
دستگاه از این ۲۰۰۰ دستگاه تمام شده، 
تخصیص ارز یا داده شده یا به‌زودی داده 
می شود و آن هایی که ثبت سفارش کردند 
دنبال واردات هستند. چیزی حدود ۲۰۰ 
دستگاه تاکنون وارد شــده است.  تلاش 
زیادی می‌کنیم که این ۲۰۰۰ دســتگاه 
محقق شــود که در کنار ۱۲۵۰ دستگاه 
دیگر بتوانیم ســال آینده ۳۰۰۰ اتوبوس 
جدید داشــته باشیم. نوســازی ناوگان 
کامیون نیز برنامه دیگری است.  دولت در 
برنامه هفتم تکلیف کرده ۱۱۰ هزار ناوگان 
جاده‌ای باید نوسازی شود که بخشی از آن 
اتوبوس است و حدود ۸۰ هزار دستگاه نیز 
باید نوسازی کامیونی باشد. خوشبختانه 
در این بخش تولید داخــل خوبی داریم. 
گزارش ما از وزارت صنعت این اســت که 
سال ۱۴۰۳ حداقل ۲۰ تا ۲۵ هزار کامیون 
در داخل کشور تولید شده و این خودش 
می تواند عدد خوبی برای نوســازی باشد. 
همچنین ظرفیتی هــم در قانون بودجه 
و هم در قانــون برنامه هفتم برای واردات 
کامیون و کشــنده پیش بینی شده که در 
ازای اسقاط یک دستگاه فرسوده تعدادی 
هم واردات انجام شود. البته آن هم مقداری 
مشــکل ارزی دارد که اگر این مساله حل 
شود با همکاری وزارت صنعت می توانیم 
چرخ نوسازی کامیونی را هم شروع کنیم.«
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فناوری محور شدن 
هوندا »CB350« کلاسیک

    هوندا با معرفی CB350 کلاسیک، روح دهه های طلایی موتورسواری را در کالبدی 
مدرن و مجهز احیا کرده اســت؛ تلفیقی هوشمندانه از نوستالژی، فناوری و اصالت. 
هوندا بار دیگر نشــان داد که در حفظ اصالت و بازآفرینی روح موتورهای کلاسیک، 
یک تاکتیک درســت و بی‌رقیب محسوب می شود. شرکت یادشده این بار نسخه‌ای 
تازه از مدل محبوب CB350 را معرفی کرده که با طراحی تماما کلاسیک و جزئیات 
مدرن، ادای احترامی به دوران طلایی دهه های ۷۰ و ۸۰ میلادی قلمداد می شود. فرم 
باک کشیده و آینه های گرد کروم کاری شده در نگاه نخست توجه بیننده را به خود جلب 

می کنند. خطوط بدنه، کاملا مینیمال و آشنا طراحی شده و همان ترکیبی موردانتظار 
و محبوب عاشقان موتورسیکلت های قدیمی را خلق می کند. اما نباید گول ظاهر این 
موتورسیکلت را بخورید؛ چراکه پشــت این ظاهر کلاسیک، پیشرفته ترین نسل از 
CB350 قرار گرفته اســت. قلب تپنده‌ موتورسیکلت CB350 مدرن، همان موتور 
تک‌سیلندر ۳۴۸ سی‌سی خنک شــونده با هوا به شمار می‌رود که توان تولید ۲۰.۸ 
اسب بخار قدرت و ۳۰ نیوتون متر گشتاور را دارد. این پیشرانه با تکیه بر گیربکس ۵ 

سرعته و عملکردی نرم و قابل‌اعتمادش شروع به حرکت می کند.

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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   قیمت گــذاری دســتوری در صنعــت خودرو 
سال هاست به یکی از چالش برانگیزترین سیاست های 
اقتصادی کشور تبدیل شده است. این سیاست که در 
ابتدا با هدف کنترل قیمت ها و حمایت از مصرف کننده 
اجرا شــد، به تدریج به ابزاری برای مداخله مستقیم 
دولت در یکی از پیچیده ترین صنایع کشور بدل شد. 
با گذشت زمان، نه تنها اهداف اولیه محقق نشد، بلکه 
پیامدهای منفی آن به صورت زنجیره‌ای کل صنعت 
خودرو، قطعه سازی و بازار را درگیر کرد. امروز کمتر 
فعال صنعتی تردید دارد که قیمت گذاری دستوری، 
به جای حل مســاله، خود به بخشی از مساله تبدیل 

شده است.

  زیان انباشته؛ میراث قیمت گذاری غیرواقعی
مهم ترین اثــر قیمت گذاری دســتوری و تحمیل زیان 
ســاختاری به خودروســازان اســت. زمانی که قیمت 
فروش خودرو به صورت دســتوری و بدون انطباق کامل 
با هزینه های واقعی تولید تعیین می شــود، فاصله میان 
قیمت کارخانه و بهای تمام شده اجتناب ناپذیر خواهد بود. 
افزایش نرخ ارز، رشد قیمت مواد اولیه، بالا رفتن دستمزدها 
و هزینه های مالی، همگی بهای تولید را افزایش داده‌اند، اما 
قیمت گذاری دستوری امکان انتقال این هزینه ها به قیمت 
نهایی را سلب کرده است. نتیجه چنین وضعیتی، انباشت 
زیان در صورت های مالی و کاهش توان خودروسازان برای 

سرمایه گذاری و نوسازی خطوط تولید بوده است.

  کاهش سرمایه گذاری و عقب ماندگی فناوری
زیان‌دهی مســتمر، آثار بلندمدتی نیز بر جای گذاشته 
است. خودروسازی که منابع مالی کافی در اختیار ندارد، 
قادر به توســعه پلتفرم های جدید، بهبود ایمنی، ارتقای 
استانداردهای کیفی و کاهش مصرف سوخت نخواهد بود. 
این عقب ماندگی فناورانه، فاصله صنعت خودرو کشور با 
استانداردهای جهانی را افزایش داده و قدرت رقابت پذیری 
محصولات داخلی را به شدت کاهش داده است. در چنین 
شرایطی، قیمت گذاری دستوری نه تنها به بهبود وضعیت 
مصرف کننده کمک نکــرده، بلکه او را از دســترسی به 

محصولات باکیفیت تر محروم کرده است.

  قطعه سازان؛ قربانیان خاموش زنجیره زیان
قطعه ســازی به عنوان ســتون فقرات صنعــت خودرو، 
بیشترین فشار را از سیاســت های قیمتی متحمل شده 
اســت. خودروســازان زیان‌ده، ناچار به تعویق پرداخت 
مطالبات قطعه ســازان یا اعمال فشار برای کاهش قیمت 
قطعات هستند. این موضوع، جریان نقدینگی واحدهای 
قطعه‌ســازی را مختل کرده و بسیاری از آن ها را با بحران 
سرمایه در گردش مواجه ساخته است. در سال های اخیر، 
بارها فعالان این صنعت نسبت به تعطیلی واحدها، تعدیل 
نیرو و کاهش ظرفیت تولید هشدار داده‌اند؛ هشدارهایی 
که ریشــه اصلی آن را باید در قیمت گذاری دســتوری 

جست‌وجو کرد.

  اشتغال در معرض تهدید
قطعه ســازی صنعتی اشتغال‌زاست و هرگونه اختلال در 

آن، پیامدهای اجتماعی گســترده‌ای دارد. کاهش توان 
مالی قطعه ســازان به معنای کاهش اســتخدام، تعویق 
دســتمزدها و حتی بیکاری نیروی کار ماهر است. از این 
منظر، قیمت گذاری دستوری تنها یک سیاست اقتصادی 
نیست، بلکه تصمیمی با تبعات اجتماعی است که اثرات 

آن فراتر از ترازنامه شرکت ها نمود پیدا می کند.

  کیفیت؛ قربانی فشار قیمتی
فشــار ناشی از قیمت گذاری دستوری، ناگزیر بر کیفیت 
محصولات نیز اثر گذاشته اســت. زمانی که تولیدکننده 
بــرای بقا ناچــار به کاهــش هزینه ها می شــود، امکان 
سرمایه گذاری در بهبود کیفیت، استفاده از فناوری های 
نوین و ارتقای ایمنی محدود می شود. این روند، نارضایتی 
مصرف کننــدگان را افزایش داده و اعتمــاد عمومی به 
محصــولات داخلی را تضعیف کرده اســت؛ در حالی که 
هدف اولیه سیاست گزار، حمایت از همین مصرف کننده 

بوده است.

  بازار خودرو؛ از کالای مصرفی تا ابزار سرمایه‌ای
یکی از آشــکارترین نتایــج قیمت گذاری دســتوری، 
شکل‌گیری شکاف عمیق میان قیمت کارخانه و بازار آزاد 
است. این شــکاف، خودرو را از کالایی مصرفی به کالایی 
سرمایه‌ای تبدیل کرده و انگیزه سوداگری و دلالی را افزایش 
داده است. در چنین شرایطی، مصرف کننده واقعی ناچار 
است خودرو را با قیمتی به مراتب بالاتر از نرخ کارخانه‌ای 
تهیه کند و عملا از مزایای قیمت گذاری دستوری بی بهره 
بماند. قیمت گذاری دســتوری چرخه‌ای معیوب ایجاد 
کرده است: قیمت غیرواقعی، زیان تولیدکننده را به دنبال 
دارد؛ زیان تولیدکننده، کاهش عرضه و افت سرمایه گذاری 
را رقم می‌زند؛ کاهــش عرضه، قیمت بازار آزاد را افزایش 
می‌دهــد و افزایش قیمــت بازار، فشــار اجتماعی برای 
تداوم سیاســت های کنترلی را تشــدید می کند. در این 

چرخــه، هیچ یک از بازیگران اصلی منتفع نمی شــوند و 
تنها بی ثباتی، محصول نهایی سیاــست گزاری اــست

  فرمول های ناکارآمد در اقتصاد تورمی
اتکا به شاخص هایی مانند تورم تولیدکننده برای تعیین 
قیمت خودرو، در اقتصادی با تورم مزمن و نوسانات شدید 
هزینه ها، کارایی محدودی دارد. فاصله زمانی میان افزایش 
هزینه ها و اصلاح قیمت ها، زیان تولید را تشــدید کرده و 
بسیــاری از هزینه های پنهان تولیــد را نادیده می‌گیرد. 
همین موضوع باعث شده حتی اصلاحات قیمتی مقطعی 

نیز نتواند تعادل پایداری در صنعت ایجاد کند.

  تجربه جهانی چه می گوید؟
نگاهی به تجربه جهانی نشان می‌دهد که صنعت خودرو 
بیش از هر چیز به ثبات سیاست گزاری، شفافیت و رقابت 
نیاز دارد. در اغلب کشورها، دولت ها نقش تنظیم‌گر و ناظر 
را ایفا می کنند و قیمت ها در بستر رقابت تعیین می شود. 
مداخله مســتقیم در قیمت، معمولا بــه کاهش انگیزه 
ســرمایه گذاری و افت کیفیت منجر می شــود؛ مسیری 
که صنعت خودروی ایران نیز سال هاســت در آن گرفتار 

شده است.

  راه برون‌رفت؛ عبور از سرکوب قیمت
اگر هدف سیاســت گزار حمایت پایدار از مصرف کننده 
است، راهکار آن نه در ســرکوب قیمت، بلکه در افزایش 
تولید، ارتقای بهره‌وری، تسهیل واردات هدفمند و ایجاد 
فضای رقابتی نهفته است. قیمت گذاری دستوری شاید در 
کوتاه مدت آرامشی ظاهری به بازار بدهد، اما در بلندمدت 
هزینه های ســنگینی به صنعت، بازار و اقتصاد تحمیل 
می کند. عبور از این سیاست، نیازمند تصمیمی شجاعانه و 
نگاه بلندمدت است؛ نگاهی که منافع پایدار تولید و مصرف 

را بر راه حل های مقطعی ترجیح دهد.

قیمت گذاری دستوری؛ گره کور صنعت 
خودرو، قطعه سازی و بازار

یکی از آشکارترین نتایج قیمت گذاری دستوری، شکل‌گیری شکاف عمیق میان قیمت کارخانه و بازار آزاد است. این 
شکاف، خودرو را از کالایی مصرفی به کالایی سرمایه‌ای تبدیل کرده و انگیزه سوداگری و دلالی را افزایش داده است

هدفی که حمایت از مشتریان را دنبال اما به تضعیف تولیدکنندگان انجامید؛

جواد میرآفتابی

کارشناس صنعت خودرو

چالش در بازار خودرو 
و لوازم یدکی

  خودرو کشــور در ماه های اخیر 
با مجموعه‌ای‌ از فشارهای هم‌زمان 
مواجه شــده اســت؛ در این میان، 
خودروهای چینی که ســهم بالایی 
از بازار مونتاژی و وارداتی کشــور را 
در اختیار دارند، بیش از گذشته در 
معرض ریسک قرار گرفتند؛ ریسکی 
که می تواند به چالش جدی در تامین 
خودرو، خدمات پس از فروش و بازار 
قطعات منجر شود، از همین رو جواد 
میرآفتابی کارشناس صنعت خودرو 

به بیان نظرات خود پرداخت.

یکی از چالش‌های جدید صنعت 
خودرو، کمبود قطعات در بازار 
لوازم یدکی اســت؛ موضوع تامین 

قطعات با چه معضلاتی مواجه است؟
قطعا اثــر مســتقیم دارد، وقتی تامین 
قطعات برای خط تولید با مشکل رو به‌ رو 
می‌شود، بازار افترمارکت و قطعات یدکی 
هم تحت فشار قرار می‌گیرد. روند کلی 
بازار قطعات کاهشی است. البته برخی 
برندها و شــرکت های کوچک تر که در 
این مدت وارد بازار شــدند، توانستند از 
مسیر کشورهای همسایه راحت تر قطعه 
وارد کنند، اما در مجموع بازار با کمبود 

مواجه است.

کمبود لوازم یــدکی خودرو در 
بازار فقط مربوط به خودروهای 
وارداتی است یا مونتاژی ها را نیز در بر 

می‌گیرد؟
خیر، این مســاله قدیمی‌تر از این حرف‌ 
هاست و امروز فقط پررنگ‌ تر شده است. 
حتی در نمایندگی های خودروســازان 
داخلی هم کمبود قطعه دیده می شود. 
من شخصا در شهرهای مختلف مشاهده 
کردم که مشــتریان برای یک تعویض 
روغن ســاده باید از دو هفته قبل نوبت 
بگیرند. در سرویس های اولیه و ثانویه هم 

بعضا قطعات به سختی تامین می شود.

آینده بازار خودرو و لوازم یدکی 
در ۳ ماهه پایانی سال را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
با توجه بــه روندهای موجــود، بازار به 
سمت افزایش قیمت و آشفتگی بیشتر 
حرکت می کند. افزایــش ناگهانی نرخ 
ارز، مســتقیم روی قیمــت قطعات اثر 
می گذارد. از طرف دیگر، افزایش قیمت 
بنزین باعث رشــد هزینه های حمل‌ و 
نقل می شــود. مجموع این عوامل، هم 
از نظر قیمتی و هم از نظر تامین، بازار را 
تحت فشار قرار می‌دهد و به‌ نظر من این 
آشــفتگی در کوتاه‌ مدت رو به افزایش 

خواهد بود.

پیگیری یک موضوع
follow  up
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    سوزوکی با رونمایی از کانســپت ویژن e-Sky، پیش نمایش یک هاچ بک برقی 
کوچک شهری با برد ۲۷۰ کیلومتر را ارائه کرده که به‌زودی تولید خواهد شد. در دنیایی 
که غول های آهنی خیابان ها را تسخیر کرده‌اند، سوزوکی با یک قهرمان کوچک و پاک به 
میدان آمده است. این شرکت ژاپنی از کانسپت جدید خود با نام ویژن e-Sky رونمایی 
کرد؛ پیش نمایشی جذاب از یک خودروی برقی در کلاس »کی کار« که قرار است به‌زودی 
روی خط تولید برود. این هاچ بک جمع‌وجور که برای اولین بار در نمایشگاه حمل‌ونقل 
ژاپن ۲۰۲۵ به نمایش درخواهد آمد، با هر بار شارژ کامل می تواند مسافتی بیش از ۲۷۰ 

کیلومتر را طی کند که برای رفت‌وآمدهای شهری ایده‌آل خواهد بود. طراحی ظاهری 
ویژن e-Sky ترکیبی از سادگی و مدرنیته است. بدنه هاچ بک با کاپوت کوتاه، سقف 
شناور و سطوح صاف و یکدســت، ظاهری پاک و آینده نگرانه به آن بخشیده است. 
چراغ های C شکل LED در جلو با یک جلوپنجره نورانی ترکیب شده‌اند و همین الگو 
در چراغ های عقب نیز تکرار می شود. این خودرو که مطابق با قوانین کی کارهای ژاپن 
طراحی شده، تنها ۳.۳۹ متر طول و ۱.۴۷ متر عرض دارد و به نظر می‌رسد اولین محصولی 

است که لوگوی جدید و مینیمال سوزوکی را بر پیشانی خود دارد. 

برقی سازی »ای-اسکای« 
فرصتی برای »سوزوکی«

شر شرفلا فلا
FLASHER
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    سید جــواد حسینی‌کیا نایب‌رئیــس کمیسیون صنایع 
مجلس معتقد است؛ صدور مجوز واردات خودرو برای افرادی 
که منابــع ارزی در اختیار دارند می توانــد به کاهش ناترازی 
عرضه و تقاضا در بازار خــودرو کمک کند. وی تاکید می کند: 
تصمیمات متناقض، کمبود منابع ارزی و نگاه درآمدمحور دولت 
در سال های اخیر، واردات خودرو را پرهزینه و پرریسک کرده و 

اعتماد فعالان بازار را کاهش داده است.

گره ناترازی بازار خودرو 
کجاست؟

شد؟ شد؟چی  چی 

 واردات پرهزینه، تنظیم گری بازار را 
تضعیف می کند

چرا؟چرا؟

مسئولان حق انتخاب خودرو را 
محدود کرده‌اند

چی؟ چی؟برای  برای 

First gear

دنده یک

افزایش فشــار بر بیمه خودرو؛ سیاست ها نیازمند 
بازنگری هستند

 حاضر جواب:  بیمه خودرو در ایران جایی است که 
آدم هم بیمه می شود، هم بیمه گر می‌شود، هم کارشناس 
خسارت و هم روان‌درمانگر خودش! راننده قبل از تصادف 
نگران قیمت لنت و ســپر اســت و بعد از تصادف تازه 
می فهمد بیمه بیشتر شبیه »دل گرمی کاغذی« است. 
افزایش فشــار بر بیمه خودرو یعنی همان لحظه‌ای که 
بیمه نامه را می خری و حس می کنی پولت را به امید روز 
مبادا سپرده‌ای، اما روز مبادا که می‌رسد، اول باید ثابت 
کنی واقعا »مبادا« اتفاق افتاده! بازنگری سیاست ها هم 
یعنی شاید روزی برســد که بیمه، فقط بیمه باشد؛ نه 

دفترچه خاطرات تصادفات.

اروپا به حذف ۹۰ درصدی کربن به خودروســازان 
اجازه داد

 حاضر جواب:  اروپا بالاخره فهمید کارخانه ها با آرزو 
و نیت خیر نمی چرخند. حذف ۹۰ درصدی کربن یعنی 
»نه آن قدر سخت بگیریم که کارخانه قهر کند، نه آن قدر 

آزاد که دودش توی چشم خودمان برود«. 
هیبریدی ها هم خوشــحال‌اند؛ نه کامــلا برقی‌اند که 
دنبال پریز بگردند، نه کاملا بنزینی که هر روز سر پمپ 
بنزین خاطره بسازند. اروپا به واقعیت صنعتی تن داد، 
ما هم فعلا بــه واقعیت قیمت ها تن داده‌ایم؛ هر کدام به 

اندازه توان.

کاهش ۴۰ درصدی سوختگیری با کارت آزاد جایگاه
 حاضر جواب: کارت آزاد جایگاه دیگر آن قهرمان 
همیشه در صحنه نیست. راننده ها حالا یا کارت خودشان 
را مثل طلا نگه می‌دارند، یا اصلا آن قدر بنزین گران شده 
که ترجیح می‌دهند ماشین را بیشــتر تماشــا کنند تا 
برانند. کاهش ۴۰ درصدی یعنی مردم فهمیده‌اند کارت 
آزاد مثل قهوه فوری است؛ وقتی چاره‌ای نیست سراغش 
می‌روی. البته هنوز هم بعضی ها کارت آزاد را می‌زنند، 
فقط برای این که حس »آزادی« را تجربه کنند؛ حتی اگر 

آزادی چند لیتر بیشتر دوام نداشته باشد.

رشد استفاده از حمل‌ونقل عمومی با اصلاح قیمت 
بنزین

 حاضر جواب:  اصلاح قیمــت بنزین کاری کرد که 
خیلی ها دوباره به مترو سلام بدهند و اتوبوس را با اسم 
کوچک صدا بزنند. ناگهــان همه فهمیدند حمل‌ونقل 
عمومی فقط برای »ندانســتن رانندگی« نیست، برای 

»دوست داشتن پول« هم هست. 
رشــد اســتفاده از مترو یعنی مردم فهمیده‌اند چهار 
ایستگاه ایســتادن، بهتر از چهار بار کارت کشیدن در 
پمپ بنزین است. جابه جایی درون شهری حالا بیشتر 
شــبیه یک ورزش فکری شــده: با کمتریــن هزینه، 

بیشترین مسیر.

قیمت ها در بازار خودرو به صورت دائم تغییر می کند
 حاضر‌جواب:  این جمله را باید قاب گرفت. قیمت 
خودرو در ایران موجود زنده است؛ نفس می‌کشد، رشد 
می کند، گاهی تب می کند و هیچ‌وقت هم ثابت نمی‌ماند. 
امروز قیمت را می پرسی، فردا همان فروشنده می گوید 

»دیگه قدیمیه«. 
بازار خودرو تنها بازاری است که قیمتش از اخبار جلوتر 
حرکت می کند. دائم تغییر می کند، حتی وقتی هیچ‌چیز 
تغییر نکرده! انگار قیمت ها خودشــان حوصله‌شان سر 

می‌رود و می خواهند تنوع داشته باشند.

   علیرضا ســلیمی  عضو دیگر کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس نیز در واکنش به اظهارنظر سخنگوی وزارت صمت در 
مورد دلیل افزایش قیمــت خودروها مبنی بر این که قیمت ها 
واقعی شــده اســت، گفت: » اگر قیمت ها واقعی شده‌اند چرا 
نسبت به حذف نظام تعرفه اقدام نمی شود؟  جای تعجب دارد 
مسئولان در شــرایطی می گویند قیمت خودروها واقعی شده 

است که حق انتخاب مردم را محدود کرده‌اند.«

   به گفته این نماینده مجلس، »تحقق اهداف تنظیم بازار 
مســتلزم ســازوکار دقیق بانک مرکزی و سیاست تعرفه‌ای 
منطقی است. در غیر این صورت، واردات خودروهای دست‌دوم 
و کم مصرف نیز در کنار واردات توسط خارج نشین ها محدود 
و پرهزینه باقی می ماند و نقش تنظیم گری خود را از دســت 
خواهد داد«.  حال باید دید که در چنین وضعیتی بازار خودرو 

چه سمت و سویی پیدا خواهد کرد.

         شرکت فنرسازی زر در هشت  ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ موفق به ثبت 1.139 میلیارد تومان درآمد شده است.

Inphography

اینفوگرافی

   هادی ســلیمانی ملکان رئیس هیات مدیره انجمن واردکنندگان 
خودرو ایران در نامه‌ای رسمی خطاب به معاون اول رئیس جمهور، نسبت 
به مصوبه اخیر هیات وزیران درباره تعرفه واردات خودرو توسط ایرانیان 
خارج از کشور واکنش نشان داد و خواستار بازنگری در این سیاست شد. 
در این نامه تأکید شده است که هدف از آزادسازی واردات خودرو، ایجاد 
رفاه بیشتر برای شهروندان و تنظیم بازار بوده است. با این حال، انجمن 
واردکنندگان خودرو معتقد است اعمال تعرفه های غیرزمان بندی شده، 
غیرهوشمند و غیرمنســجم نه‌تنها موجب ساماندهی بازار نشده، بلکه 
اختلال در تجارت حوزه خودرو را به همراه داشته و صنایع و تولید نیز با 
افت محسوس کیفی و کمی مواجه شده‌اند. در ادامه نامه آمده است که 
تعرفه واردات باید ماهیتی حمایتی و مبتنی بر قوانین بالادستی داشته 
باشد، از ثبات رویه برخوردار بوده و به صورت پلکانی و کاهشی تنظیم شود 
تا ضمن حمایت از تولید، امکان بهره مندی از تعرفه های ترجیحی برای 
خودروهای برقی، هیبریدی و کم مصرف فراهم شود. همچنین تاکید شده 
که این سیاست باید با رویکردهای تشویقی در صادرات و واردات همسو 
بوده و در نهایت به تحقق اهداف مصوبه منجر شود. انجمن واردکنندگان 

خودرو ایران با اشاره به لزوم تدوین یک مدل پیوسته، منسجم و هوشمند 
برای واردات خودرو، اعلام کرده است که این مدل باید با نگاه به کاهش 
تدریجی تعرفه ها، حمایت از تولید داخلی و مشارکت تمامی ارکان موثر از 
جمله وزارت صمت و سازمان برنامه، به ایجاد بازاری رقابتی، کاهش هزینه 
خانوار، کاهش مصرف ســوخت و افزایش انگیزه استفاده از خودروهای 
برقی و هیبریدی متناســب با درآمدهای مردم منجر شــود. در بخش 
دیگری از این نامه، به توقف چندماهه در اعلام نرخ تعرفه واردات خودرو 
و همچنین تاخیر هفت ماهه در ابــلاغ مصوبه مربوط به واردات خودرو 
توســط ایرانیان خارج از کشور اشاره شــده و این روند مورد انتقاد قرار 

گرفته است. بر اساس متن نامه، بررسی پیوست‌های قانون ساماندهی 
صنعت خودرو و دلایل مجاز شدن واردات خودرو برای ایرانیان خارج از 
کشور نشان می‌دهد که این سیاست علاوه بر نقش‌آفرینی در تنظیم بازار 
خودرو کشور از نظر تعداد و قیمت، به عنوان انگیزه‌ای برای ایرانیان خارج 
از کشور تلقی شده تا درآمدهای ارزی حاصل از فعالیت های خارجی خود 
را به کشــور منتقل کنند. به باور انجمن، این رویکرد در نهایت می‌تواند 
به ایجاد بــازاری رقابتی تر در صنعت خودرو و تقویــت ارتباط ایرانیان 
خارج از کشور با اقتصاد داخلی منجر شود. انجمن واردکنندگان خودرو 
همچنین هشدار داده اســت که مصوبه اخیر، این پیام را به بازار داخلی 
مخابره می کند که دولت برای جبران کســری بودجه به مصرف کننده 
نهایی متوسل شده و احتمال افزایش شدید تعرفه واردات خودرو در سال 
۱۴۰۴ وجود دارد. در این نامه آمده است که افزایش احتمالی تعرفه ها 
و ایجاد فاصله قابل توجه میــان تعرفه خودروهای با حجم موتور پایین 
و خودروهای هیبریدی و برقی، عملا مشوقی برای واردات خودروهای 
کم مصرف و پاک نخواهد بــود و مزیت ورود خودرو برای ایرانیان خارج 
از کشور را از بین می برد. در پایان، انجمن واردکنندگان خودرو ایران با 
طرح این پرسش که این مصوبه چه مزیتی برای ایرانیان خارج از کشور 
ایجاد خواهد کرد و آیا اجرای آن از سوی این گروه امکان پذیر خواهد بود 
یا خیر، اعلام کرده است که با توجه به وجود تناقض‌ها و پیامدهای منفی 
احتمالی، درخواست دارد موضوع مجددا مورد بررسی و اصلاح اساسی 

قرار گرفته و نتیجه آن به اطلاع عموم برسد.

درخواســت انجمن واردکنندگان خودرو برای بازنگری در تعرفه واردات 
توسط ایرانیان خارج از کشور

  در نامه‌ای رسمی خطاب به معاون اول رئیس‌جمهور اعلام شد؛

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

   حسیــن فرهیدزاده، رئیس ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکننــدگان درباره افزایش 
قیمت خودرو در بازار آزاد گفت: »قیمت خودرو در 
بازار آزاد -که تبدیل به کالای سرمایه‌ای شده- متاثر 
از عواملی همچون نرخ ارز، افزایش می یابد، اما راهکار 

این است که با تولید بیشتر و واردات، می توان این افزایش قیمت را جبران کرد. این موضوع 
یک نقطه بهینه دارد که با تلاش و همکاری امکان‌پذیر است طبق مقررات و دستورالعمل 
شورای رقابت، محدودیتی برای دفعات درخواست افزایش قیمت وجود ندارد، اما بررسی 

افزایش قیمت ها طبق تورم تولیدکننده انجام می شود.«

   مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به ارزیابی 
عملکرد دولت در کاهش تصادفات رانندگی؛ موضوع 
بند »ت« ماده )۵۹( قانون برنامه هفتم پیشــرفت 
پرداخته است. بر اساس این گزارش، طی سال های 
اخیر رونــد تعداد تلفات تصادفــات رانندگی رو به 

افزایش بوده و آمارها بیانگر آن اســت که در سال ۱۴۰۳ تعداد تلفات جانی این حوادث 
حدود ۱۹ هزار و ۵۰۰ نفر بوده که نسبت به سال ۱۳۹۵ رشد ۲۲ درصدی را نشان می‌دهد. 
همچنین مطابق برآوردها، خسارت اقتصادی ناشی از تصادفات جاده‌ای سالیانه حدود ۲۰ 

میلیارد دلار )یک پنجم بودجه عمومی کشور در سال ۱۴۰۱( بوده است.

   بخشــنامه ســازمان توســعه تجــارت ایران 
درخصــوص اصلاحیــه آییــن نامه اجــرایی بند ر 
تبصره 1 ماده واحــده قانون بودجه ســال 1404 
کل کشــور )حقــوق ورودی واردات خــودروی 
شــخصی ایرانیان خارج از کشــور( توسط مدیرکل 

دفتر مقررات صادرات و واردات معاونت برنامه‌ریزی و مقررات ســازمان توسعه تجارت 
ایران ابلاغ شــد. این درحالی ‌است که از ابتدای ســال تاکنون واردات خودرو به کندی 
ـشده است و کارشناــسان و فعالان بازار خودرو نــسبت به این رویه انتقاداتی را  انجام ـ

مطرح کرده‌اند.

 قیمت خودرو طبق تورم تولیدکننده 
بررسی می شود

تحمیل خسارت ۲۰ میلیارد دلاری 
تصادفات به اقتصاد ایران

تعیین تکلیف حقوق ورودی خودروهای 
ایرانیان خارج نشین تا پایان 1405

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه‌هاویژه‌ها ئیتر !تو ئیتر تو
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دوشنبه اول دی ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2464

   اشکودا به مناسبت ۱۳۰ ســالگی خود از فابیا ۱۳۰ رونمایی کرد؛ یک هاچ بک جذاب 
با ۱۷۵ اســب بخار قدرت که جای خالی نسخه vRS  را پر می کند. اشکودا به مناسبت ۱۳۰ 
سالگی تاسیس خود، از یک هاچ بک داغ جدید با نام فابیا ۱۳۰ رونمایی کرد. این خودرو که 
درواقع هدیه تولد این شرکت چکی به طرفدارانش است، با قدرتی معادل ۱۷۵ اسب بخار و 
مجموعه‌ای از ارتقاهای فنی، جای خالی نسخه اسپرت vRS را در نسل فعلی فابیا پر می کند. 
ثبت سفارش برای این مدل ویژه از ماه آینده با قیمت پایه ۲۹ هزار و 995 پوند آغاز می شود. 
فابیا ۱۳۰ بر اساس مدل مونت کارلو توسعه یافته؛ اما با هدف رقابت مستقیم با خودروهایی 
مانند مینی کوپر S و فولکس‌واگن پولو GTI، دستخوش تغییرات گسترده‌ای شده است. 

این محصول جدید اشکودا از نظر قیمتی بین دو رقیب اصلی خود قرار می‌گیرد؛ هرچند که 
پولو و مینی با ۲۰۰ اسب بخار، همچنان از نظر قدرت پیشرانه برتری دارند. مهندسان اشکودا 
برای آماده کردن این هاچ بک جذاب، سراغ پیشرانه ۱.۵ لیتری 4 سیلندر توربوشارژ گروه 
فولکس‌واگن رفته و با بازنگری در سیستم ورودی هوا و بازوهای سوپاپ، توانسته‌اند قدرت 
را از ۱۵۰ به ۱۷۵ اسب‌بخار افزایش دهند. اگرچه گشتاور با همان ۲۵۰ نیوتون متر ثابت باقی 
مانده، اما همین افزایش قدرت کافی بوده تا شتاب صفر تا صد کیلومتر بر ساعت فابیا ۱۳۰ 
با ۰.۶ ثانیه بهبود، به ۷.۴ ثانیه برسد. حداکثر سرعت این خودرو نیز ۲۲۸ کیلومتر بر ساعت 

اعلام شده که آن را به سریع ترین فابیای تولیدی تاریخ تبدیل می کند.  

نسخه ۱۳۰ سالگی »اشکودا 
فابیا« با توان ۱۷۵ اسب بخار

لملل لمللبین‌ا بین‌ا

به‌روزرسانی بی‌وای‌دی »سیل ۰۶ جی‌تی« 
 ،)MIIT( بنابر اسناد وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین   
شرکت بی‌وای‌دی با افزایش قدرت و همچنین تجهیزات رفاهی 
سیل 06 جی تی، این هاچ بک برقی را به‌روزرسانی کرده است. 
ابتدا باید به طــراحی متفاوت آینه های جانــبی و چراغ ترمز 
عقب، امکان ســفارش شیشــه‌دودی عقب و رنگ های جدید 
برای کالیپرهای ترمز اشاره کنیم. سقف پانوراما حالا به صورت 
استاندارد در این خودرو نصب می شود؛ درحالی‌ که طبق اسناد 
MIIT، لیدار روی سقف دیگر به صورت استاندارد در بی‌وای‌دی 
سیل 06 عرضه نمی شود. بی‌وای‌دی سیل 06 جی‌تی که ابتدا 
در قالب کانسپت Ocean-M معرفی شده بود، با پیروی از زبان 

طراحی سری Ocean بی‌وای‌دی شکل گرفته اســت. طراحی بدنه این خودرو با چراغ های کمانی-شکل جلو، خمیدگی سقف در بخش 
انتهایی، تزئین ستون های B ،C و D با رنگ مشکی و فرم یکپارچه چراغ های عقب، چندان خلاقانه نیست و حتی به ام‌جی 4 شباهت دارد؛ اما 
تاحدی جذاب و جوان پسند به نظر می‌رسد. ابعاد بدنه مدل جدید بی‌وای‌دی سیل 06 جی‌تی در طول، عرض، ارتفاع و فاصله بین محورها 

به ترتیب 4.6، 1.8، 1.4 و 2.8 متر اعلام شده است که نسبت به قبل، تفاوتی نشان نمی‌دهد.  

حضور »لینک اند کو« در مسابقات 24 ساعته نوربرگ‌رینگ
   لینک اند کو به عنوان یکی از اعضای گروه جیلی، از تکمیل 
 TCR +03 ظرفیت نخســتین محصول مســابقه‌ای خود یعنی
خبر داده اســت. بنابر اعلام سازنده، قیمت پایه این خودرو پس 
از کســر تخفیف 280 هزار یوآن )38 هزار و 400 دلار( به 1.4 
میلیون یوآن )192 هزار دلار( می‌رسد. نکته جالب این که قیمت 
مدل های مختلف لینک اند کو 03 در چین، بین 16 هزار و 700 
 TCR +03 تا 57 هزار و 500 دلار تعیین شده است. لینک اند کو
در جریان رویــداد CO Customer به فروش رسید. یک پکیج 
دوره رانندگی حرفــه‌ای به ارزش 40 هزار یوآن )5 هزار و 500 
دلار( نیز به خریداران این اســپرت چینی اختصاص یافته است 

که دوره دو ساعته رانندگی در پیست تحت هدایت رانندگان حرفه‌ای و دریافت خدمات فنی پیست به مدت یک سال پس از تحویل خودرو 
را شامل می شود. علاوه براین باید به پکیج Race Support اشــاره کرد. در این مجموعه، یک راننده و یک تکنسین فنی برای 6 ریس آخر 
هفته در سال در اختیار مالک خودرو قرار می‌گیرد. لینک اند کو TCR +03 براساس نسل سوم لینک اند کو 03 شکل گرفته است؛ اما مجاز 

به حرکت در خیابان ها نیست.  

خبر
News

سنگ تمام 
برابوس برای بنتلی 
»کانتیننتال جی‌تی«

  شــرکت برابــوس بــه تیونینــگ 
محصولات مرسدس بنز شهرت دارد. البته 
زیرمجموعه این شــرکت به نام استودیو 
استارتک )Startech( هم از مدتی پیش 
به‌تیونینگ محصولات آســتون مارتین، 
بنتلی، جگــوار، لندرو، مازراتی و تســلا 
مشغول شده است. برابوس در سال 2022 
تصمیم گرفت به سراغ محصولات پورشه، 
رنجروور، رولزرویس، اســمارت و حتی 
KTM هم برود. حالا با جدیدترین محصول 
برابوس مواجه هستیم که براساس نسل 
جدید بنتلی کانتیننتال GT/GTC شکل 
گرفته اســت. این خودروها که با اسامی 
برابوس 900 سوپر بلک )کوپه( و برابوس 
900 )روباز( شناخته می شوند، مجموعه 
قطعات فیبرکربنی را به همراه دارند که نه 

تنها به تناسبات اولیه بدنه خدشه‌ای وارد 
نمی کند، بلکه این خودروها را زیباتر از قبل 
کرده است.  چراکه نیروی رو به پایین وارد 
بر بدنه را افزایــش می‌دهد؛ ضمن این که 
طراحی جدید هواکش های ســپر جلو، 
انتقال جریان هوا به ترمزها و پیشــرانه را 
بهبود خواهد داد. کاهش 20 میلی متری 
ارتفاع بدنه، رینگ های 22 اینچ یکپارچه 
ZM Platinum ساخت برابوس با طراحی 
انحصاری برای ایــن خودروها، تایرهای 
275/35ZR22 و 315/30ZR22 پی زیرو 
ساخت پیرلی و نشان های برابوس در نقاط 
مختلف بدنه، از دیگر تغییرات ظاهری و 
فنی برابوس 900 ســوپر بلک و برابوس 
900 به شــمار می‌رود. در فضای کابین 
این خودروهــای لوکس با روکش چرم با 
کیفیت به‌رنگ مشکی در اکثر بخش ها و 
همچنین تریم فیبرکربن در نقاط مختلف 
همچون کنســول میانی و بخش بالایی 
پوشــش داخلی درها مواجه هستیم. این 
دو خودرو براســاس نیرومندترین تیپ 
بنتلی کانتیننتال GT/GTC یعنی اسپید 
شکل گرفته‌اند. سامانه هیبرید با پیشرانه 
4 لیتری V8 توئین‌توربوشارژ تیپ اسپید 
درحالت اســتاندارد، 782 اســب بخار 
قدرت و یک هزار نیوتن متر گشتاور تولید 
می‌کند که 600 اسب‌بخار قدرت و 800 
نیوتون متر گشتاور از پیشرانه درون سوز 

ناشی می شود.  

لوتوس »اسپریت« با روحی مدرن و جذاب برمی گردد
   بعید اســت که تاکنون اسم شــرکت اِنِکور )Encor( را شنیده باشید؛ یک برند 
خودروسازی جدید از بریتانیا که گروهی از متخصصان صنعت خودروسازی با بیش 
از 30 سال سابقه را گردهم آورده است. در این شرکت افرادی حضور دارند که قبلا با 
پاگانی، کونیگزگ، آستون مارتین، پورشه و لوتوس همکاری داشته‌اند. اِنِکور که با در 
اختیار داشتن این تیم حرفه‌ای، برنامه های بزرگی در سر دارد، در نخستین پروژه خود 
به نام اِنِکور ســری یک، لوتوس اسپریت S1 دهه 70 میلادی را به‌زندگی بازگردانده 
اســت. اِنِکور سری یک براساس نمونه‌ای از لوتوس اسپریت V8 شکل گرفته و کاملا 
به طراحی اولیه خود وفادار است؛ هرچند که اجزای بدنه شامل سپرها، رینگ های 
17 و 18 اینــچی جلو و عقب و اجزای روشــنایی LED از جمله چراغ های پاپ-آپ 

بازطراحی شده‌اند. در فضای کابین اِنِکور سری یک با متریال باکیفیت و لوکس شامل 
چرم، آلکانترا و آلومینیوم مواجه هستیم. این خودرو همچنین فناوری های جدید 
شامل دوربین 360، تهویه دیجیتال و ارتباط اپل کارپلی را نیز به همراه دارد. ساختار 
الکترونیکی اِنِکور سری یک از رابط کاربری مشابه محصولات پاگانی بهره مند شده 
است. در زیر بدنه زیبای این خودرو، سیســتم تعلیق Sport 350 با کمک فنرهای 
ســاخت بیل‌اشتاین، سیســتم فرمان هیدرولیک و البته نســخه بازسازی شده از 
پیشــرانه 3.5 لیتری V8 لوتوس قرار دارد. این پیشــرانه با همکاری پیستون های 
فورجکاری شده، انژکتورهای بزرگ تر، توربوشــارژرهای نیرومند و اگزوز از جنس 

فولاد ضدزنگ، 400 اسب بخار قدرت و 475 نیوتون متر گشتاور در اختیار دارد.  

   بازار جهانی خودرو در سال های اخیر بیش از هر 
زمان دیگری تحت تاثیر سیاست های قیمت گذاری، 
تغییر ســلیقه مصرف کنندگان و رقابت شدید میان 
برندهای بزرگ قرار گرفته است. هر تصمیم تولیدی 
یا تجاری می توانــد پیامدهایی فراتر از مرزهای یک 
کشور داشته باشــد و مسیر آینده صنعت را تغییر 
دهد. در این میان، بخــش خودروهای هیبریدی و 
برقی به عنوان شاخصی از نوآوری و گذار به حمل‌ونقل 
پاک، بیش از سایر بخش ها در معرض توجه و نقد قرار 
دارد. شرکت های خودروساز در آمریکا، اروپا و آسیا 
میلیاردها دلار سرمایه گذاری کرده‌اند تا محصولات 
تازه‌ای را به بازار عرضه کننــد؛ محصولاتی که قرار 
بود هم‌زمان پاسخگوی دغدغه های زیست محیطی 
و نیازهای اقتصادی مشتریان باشــند. اما واقعیت 
بازار نشــان می‌دهد که موفقیت در این عرصه تنها 
به فناوری وابسته نیست، بلکه ترکیب پیچیده‌ای از 
قیمت گذاری، اعتماد برند و شــرایط رقابتی را طلب 
می کند. در چنین فضایی، هر شکست یا موفقیت یک 
مدل تازه می تواند به عنوان نشانه‌ای از وضعیت کلی 
بازار تلقی شود. آن چه در ادامه می آید، بررسی یکی 
از نمونه های اخیر در صنعت خودرو اســت؛ نمونه‌ای 
که نشــان می‌دهد چگونه فاصله میان برنامه های 
بلندپروازانــه و واقعیت بــازار می تواند آینده یک 
محصول و حتی راهبرد یک شرکت بزرگ را تحت تاثیر 

قرار دهد.

  باقیمانده های دو سال پیش
تنها چند هفته مانده به آغاز سال ۲۰۲۶، بخش عمده‌ای 
از موجودی دوج هورنت PHEV مدل ۲۰۲۴ همچنان در 

نمایندگی ها باقی مانده است. 
بر اســاس مطالعه‌ای که روی ۲.۶ میلیون آگهی فروش 
خودرو انجام شده، عرضه این کراس‌اوور برقی- هیبریدی 

مشکلات نمایندگی ها در فروش مدل های ۲۰۲۴ »دوج«؛

شاسی بلندها نیز خریدار ندارند!

به طــور کامل از تقاضا پیشی گرفته و تا دســامبر ۲۰۲۵ 
حــدود ۸۲.۱ درصد از موجودی آن هنــوز فروش نرفته 
اســت. این رقم در مقایســه با میانگین صنعت که تنها 
۰.۴ درصد موجودی مدل های ۲۰۲۴ باقی مانده، بسیار 

چشمگیر است. 
مشکل اصلی از همان ابتدا قیمت گذاری بالا و تاثیر تعرفه ها 
بود. مدل پایه هورنت GT با موتور توربوشارژ »هاریکین« و 
قدرت ۲۶۸ اسب بخار، با قیمت ۲۹ هزار و 995 دلار عرضه 
شد و بسته‌ای اسپرت و جذاب به نظر می‌رسید. اما نسخه 
R/T PHEV که ترکیــبی از موتور ۱.۳ لیتری توربو و یک 
موتور برقی است، با قدرت ۲۸۸ اسب بخار و گشتاور ۳۸۳ 
نیوتون متر، قیمت پایه‌ای معادل ۴۱ هزار و 645 دلار دارد.
این مدل توانایی شتاب صفر تا صد ۵.۶ ثانیه و پیمایش ۳۲ 
مایل تنها با نیروی بــرق را ارائه می‌دهد؛ اما قیمت آن در 
محدوده رقبای لوکس اروپایی مانند ب‌ام‌و X1 و مرسدس 
GLA-Class  قرار گرفته اســت. آمار فروش نیز وضعیت 

بحرانی را تایید می کند. 
بر اساس داده های استلانتیس، فروش کل هورنت در سال 
۲۰۲۵ )شامل نســخه های هیبریدی و غیرهیبریدی( با 
کاهش ۴۵ درصدی نسبت به سال قبل، تنها به ۸ هزار و 

486 دستگاه رسیده است. علاوه بر این، وب سایت رسمی 
دوج هنوز مدل ۲۰۲۶ هورنت را معرفی نکرده؛ درحالی که 
بیشتر خودروسازان دیگر محصولات خود را به مدل سال 

جدید تغییر داده‌اند. 
این موضوع شایعاتی را درباره احتمال توقف تولید هورنت 
در ســال آینده تقویت کرده است. این گزارش همچنین 
به موجودی بالای سایر محصولات استلانتیس اشاره دارد؛ 
به طور مثال جیپ گرند چروکی با ۷۰.۸ درصد و آلفارومئو 
توناله هیبریدی با ۴۶.۸ درصــد موجودی فروش نرفته، 
شــرایط مشــابهی را تجربه می کنند. این ارقام نشــان 
می‌دهد که مشــکل تنها محدود به هورنت نیست؛ بلکه 
بخشی از چالش گسترده تر در سبد محصولات هیبریدی 

استلانتیس است. 
 PHEV کارشناسان معتقدند اگر دوج نتواند قیمت هورنت
را به طور قابل توجهی کاهش دهد، ادامه حیات این مدل 

بسیار دشوار خواهد بود. 
در بازار کراس‌اوورهای کوچک، پیچیدگی قوای محرکه 
هیبریدی و فاصله قیمتی زیاد با مدل های بنزینی، ارزش 

خرید را برای مشتریان زیر سوال می برد. 
حتی تویوتا RAV4 PHEV نیز تنها ۴.۷ درصد از کل فروش 

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

RAV4 را در سه فصل نخست سال تشکیل داده است که 
نشان می‌دهد این بخش از بازار هنوز با چالش جدی تقاضا 

مواجه است.

 تصمیمی برای تغییر
بازار جهانی خودروهای برقی و هیبریدی در ســال‌های 
اخیر با فراز و نشیب های فراوانی روبه‌رو بوده است. نمونه 
 PHEV بــارز این وضعیت، عملکرد ضعیــف دوج هورنت
مدل ۲۰۲۴ در ایالات متحده و اروپاست؛ مدلی که با امید 
به‌رقابت در بخش کراس‌اوورهای کامپکت عرضه شد؛ اما 
اکنون با حجم بالای موجودی فروش نرفته، آینده‌ای مبهم 
پیش رو دارد. مطالعات بازار نشان می‌دهد که بیش از ۸۲ 
درصد از موجودی این خودرو تا پایان سال ۲۰۲۵ همچنان 

در نمایندگی ها باقی مانده است. 
این آمار نشان‌دهنده شــکاف جدی میان عرضه و تقاضا 
در بخش خودروهای هیبریدی آمریکایی اســت. دلایل 
این شکست را می توان در چند محور اصلی بررسی کرد: 
نخست، قیمت گذاری بالا که هورنت را در محدوده قیمتی 
مشابه برندهای لوکس اروپایی قرار داده است؛ دوم، تاثیر 
تعرفه هــا و هزینه های واردات که قیمــت نهایی را برای 
مصرف کننده افزایش داده و سوم، رقابت شدید با برندهای 
تثبیت شده مانند ب‌ام‌و X1، مرسدس GLA و حتی تویوتا 
RAV4 PHEV  است که با سابقه و اعتماد بیشتری در بازار 

حضور دارند. 
شکســت هورنــت نشــان‌دهنده چالش هــای جدی 
خودروسازان آمریکایی در ورود به بازار خودروهای برقی 

و هیبریدی است. 
درحالی که بسیاری از شــرکت های آسیــایی و اروپایی 
توانسته‌اند با ترکیب فناوری پیشرفته و قیمت رقابتی سهم 
قابل توجهی از بازار را به‌دست آورند، برندهای آمریکایی 

هنوز در حال آزمون و خطا هستند. 
ایــن وضعیت می توانــد پیامدهای مهمی بــرای آینده 
صنعت خودرو ایالات متحده داشته باشد؛ به‌ویژه در رقابت 
جهانی با چین که با ســرعتی بالا به‌دنبال افزایش هرچه 

بیشتر سهم خود در بازارهای بین‌المللی است. 
درنهایت درصورت ناتوانی خودروســازان آمریکایی در 
هماهنگی با تغییرات بین‌المللی، ســهم بیشتری از بازار 

جهانی به رقبای آسیایی و اروپایی واگذار خواهد شد.



بغل بغلآینه  آینه 
WING MIRROR
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پیشرانه 5 سیلندر »آئودی« 
به اسپانیایی ها رسید

  کوپرا کراس‌اوور آتشیــن فورمنتور VZ5 را با قلب تپنده 5 سیلندر آئودی 
بازگردانده اســت. این مدل قدرتمند تنها در ۴ هزار دستگاه تولید خواهد شد. 
برند اسپانیایی کوپرا خبری هیجان‌انگیز برای علاقه مندان به سرعت دارد. کوپرا 
فورمنتور VZ5، قدرتمندترین نسخه از این کراس‌اوور جذاب دوباره به خط تولید 
بازمی گردد. این مدل که به تعداد بسیار محدود و تنها در ۴ هزار دســتگاه برای 
بازارهای جهانی )شامل نسخه های فرمان چپ و راست( ساخته خواهد شد، از همان 
پیشرانه افسانه‌ای 2.5 لیتری 5 سیلندر آئودی اسپرت بهره می برد که پیش ‌از این 
نیروبخش خودروهایی چون آئودی RS3 و RS Q3 بوده است. این پیشرانه توانایی 

تولید ۳۹۰ اسب بخار قدرت و ۴۸۰ نیوتون‌متر گشتاور را دارد. به گفته کوپرا، این 
موتور برای ارائه تجربه‌ای احساسی تر دوباره کالیبره شده است. نیروی موتور از 
طریق یک گیربکس هفت سرعته دوکلاچه و سیستم چهارچرخ محرک مجهز به 
فناوری تقسیم گشتاور به چرخ ها منتقل می شود. این ترکیب، شتاب صفر تا صد 
کیلومتر بر ساعت ۴.۲ ثانیه‌ای را ممکن می سازد که ۰.۳ ثانیه سریع تر از نسل قبلی 
آئودی RS Q3 است. حداکثر سرعت این خودرو نیز به صورت الکترونیکی روی 
۲۵۰ کیلومتر بر ساعت محدود شده است. فورمنتور VZ5 در ظاهر نیز خود را از 

نسخه های استاندارد متمایز می‌کند.  

11 میلیون‌ نفر برای خرید خودرو صف کشیدند!

تارا V4 اتومات در بازار آزاد تا 43 میلیون تومان ارزان شد

e.naseri@autoworld.ir
احسان ناصربابلی

 بازار خودرو بار 
دیگر با بازگشــت 
تقاضای ‌میلیونی، 
وارد فاز پرریسکی 
اســت.  شــده 
لشکرکشی بیش از 
‌۱۰ میلیون نفر برای ثبت نام در جدیدترین طرح فروش ایران خودرو نشان می‌دهد 
لاتاری‌ خودرویی دوباره به کانون جذب تقاضای سرمایه‌ای و البته مصرفی تبدیل 
شده است. شــکاف دوباره قیمت کارخانه و بازار به‌رغم دو بار افزایش قیمت 
کارخانه، حذف شرط حساب وکالتی و عقب نشینی از محدودیت های گذشته، 

باعث هجوم متقاضیان شده است.
آمار تعداد متقاضیان خریــد خودرو در طرح جدید ایران خــودرو‌ بار دیگر 
رکوردشــکنی کرد. تا ظهر روز شــنبه، ‌۱۰ میلیون و ‌۵۵ هزار نفر در این طرح 
ثبت نام کرده‌اند و پیش‌بینی می شد تا آخرین دقایق روز شنبه تعداد متقاضیان 
به ‌۱۱ میلیون نفر برسد. این بدان معناست که تعداد متقاضیان حالا به قله آماری 
خود بازگشته است. این رشد متقاضیان خرید خودرو درحالی رقم خورده که 
از نقطه پیک قبلی در تعداد ثبت‌نام کنندگان قرعه‌کشی ایران خودرو )دی ماه 
۱۴۰۱( شــاهد افت متقاضیان تا تابستان امسال بودیم؛ اما این  بار به‌رغم دو بار 
رشد قیمت از ابتدای سال،  باز هم این آمار رکورد دیگری زده است. برای مثال 
در اولین طرح فروش ایران خودرو در سال  جاری که اردیبهشت ماه اجرایی شد، 
‌۹۸۶ هزار و ۲۴۶ نفر ثبت‌نام کرده بودند؛ بنابراین تعداد متقاضیان خرید خودرو 

از کارخانه از ابتدای سال  تاکنون ۱۰.۲ برابر شده است.

طبق اعلام پلیس راهور تا سال‌ ۱۴۰۱ حدود ‌۵۱ میلیون نفر در کشور گواهینامه 
داشتند. اگر در این مدت این رقم به ‌۵۵ میلیون نفر رسیده باشد، به این معناست 
که در مرحله جدید فروش ایران خودرو ۱۸.۳ درصد از کل دارندگان گواهینامه 
در کشور )از هر ۵.۵ نفر یک نفر( اقدام به ثبت‌نام کرده‌اند. حال پرسش اساسی این 
است که چرا دوباره این حجم عظیم متقاضیان به سمت لاتاری‌های خودرویی 

رو آورده‌اند؟
 دو دلیل عمده را می توان در بازگشــت موج های اســتقبال از طرح های فروش 
خودروسازان موثر دانست. عامل اول رشد دوباره اختلاف قیمت کارخانه و بازار 
خودرو اســت. طی یک سال ‌‌اخیر اختلاف قیمت تا حد زیادی کاهش یافته بود، 
اما حالا تحت‌تاثیر رشــد نرخ دلار، تورم عمومی و انتظارات تورمی، این اختلاف 
قیمت دوباره افزایش یافته است. بررسی ها نشان از اختلاف قیمت کارخانه و بازار 
۱۲ مدل خودرویی دارد که در فهرست عرضه جدید ایران خودرو قرار گرفته‌‌‌‌‌‌اند و 
به ‌۵۵۳.۶ میلیون‌تومان، معادل ۴۲.۳ ‌‌درصد می‌رسد. این در شرایطی است که 
در تیرماه امسال اختلاف قیمت مذکور برای خودروهای داخلی به‌طور میانگین 

حدود ‌‌۹۶ میلیون‌تومان معادل ‌‌۱۱ درصد بود. عامل دوم نیز حذف شرط بلوکه ‌‌کردن پول برای 
خرید خودرو از کارخانه است. اواخر سال ‌۱۴۰۱ بود که دولت مقرر کرد برای ثبت‌‌‌‌‌نام در طرح‌های 
فروش باید مبلغ مشخصی در حساب های وکالتی بلوکه شود. این رقم در اواخر اجرای این طرح 
حتی به ‌۳۳۰ میلیون تومان رسید؛ ‌اما حالا این شرط از شروط ثبت نام برای خرید خودرو حذف 

شده است.
حال باید دید که آیا سیاست گزاران به ســمت بازگرداندن محدودیت‌ برای متقاضیان از جمله 
حساب‌‌ وکالتی حرکت خواهند کرد یا خیر. البته حساب های وکالتی تنها شرط متقاضیان خرید 
خودرو نبود که حذف شده است. پیش‌‌نیازهای دیگری نیز از فهرست شروط سال های گذشته 
حذف شده‌اند. برای مثال می توان به ممنوعیت خرید خودرو توسط اشخاص حقوقی اشاره کرد 

که همین موضوع نیز می تواند از عوامل رشد متقاضیان خرید خودرو باشد.
اما حتی اگر سیاست گزاران به ســمت بازگرداندن این شروط حرکت کنند، باز هم نمی توان با 
قوت گفت تقاضای کاذب حذف شــده و دلالان ‌بار دیگر بازار را ترک می کنند. تنها باید دید که 
آیا اختلاف قیمت کارخانه و بازار در  حدی است که برای افراد بلوکه‌ کردن پول و دیگر شروط را 

توجیه کند یا خیر. 
با توجه به این که این اختلاف قیمت حالا برای خودروهای عرضه شده به ۳۱.۳ ‌‌درصد تا حتی ‌۵۸ 
درصد رسیده ‌است، به نظر می‌رسد حالا دیگر این شروط نمی توانند یک مانع قوی محسوب شوند. 
به هر صورت به نظر می‌رسد بازار و صنعت خودرو  بار دیگر به روزهای بحرانی خود نزدیک شده‌اند. 

مشکل کاهش برد پیمایش خودروهای برقی در فصل زمستان

    افت قابل توجه برد پیمایش خودروهای برقی در 
روزهای سرد سال، خصوصا فصل زمستان از مشکلات 
رایجی است که برخی از علاقه مندان را از خرید 
این مدل خودروها منصــرف می کند.از جمله 
دلایل این افت بــرد پیمایش می توان به کندتر 
شدن سرعت واکنش های شیمیایی درون باتری 
در هوای ســرد اشــاره کرد که منجر به کاهش 
ظرفیت مفیــد باتری خودرو برقی می شــود. 

همچنین برخلاف خودرو بنزیــنی که در کابین آن 
از گرمای اتلافی موتور احتراقی برای گرم کردن هوا 
بهره گرفته می شود، در خودرو برقی لازم است انرژی 
ارزشمند باتری از طریق هیتر الکتریکی صرف تولید 
گرما برای کابین خودرو شود که می تواند تا 25 درصد 

برد پیمایش آن را کاهش دهد.
اما خبر خوب برای علاقه مندان به خودروهای برقی 
این اســت که برای حل این چالــش، راهکار فنی و 

مهندسی ارائه شده است .این راهکار که در نسخه های 
 EV6 جدید خودروهای برقی مــدرن نظیر کیا مدل
 Heat( به عنوان آپشن ارائه شده است، پمپ حرارتی

pump( نامیده می شود.
 برخلاف خودروهــای برقی قدیمی تــر که از هیتر 
الکتریکی برای گرمایش کابین در هوای سرد استفاده 
می کند و باتری خــودرو انرژی زیادی را از دســت 
می‌دهد، سیستم پمپ حرارتی در دماهای پایین گرما 

را از مجموعه موتور الکتریکی، چرخ ها و محیط بیرون 
می‌گیرد و به‌داخل کابین منتقل می کند و درنتیجه 
فشار مصرف برق از روی باتری خودرو برداشته شده و 
مانع از کاهش محسوس انرژی و برد پیمایش خودرو 
می شود. بنابراین اگر علاقه مند به خرید خودرو برقی 
هســتید و می خواهید در زمســتان غافگیر نشوید، 
هنگام خرید این مدل خودروها به‌ برخورداری خودرو 

از آپشن پمپ حرارتی توجه داشته باشید.

بحرانی که سود صنعت خودرو را به جیب دلال ها می‌ریزد و صنعتگر خودرو که باید بخشی از این 
سود را صرف توسعه محصول و حتی رشد ایمنی محصولات خود کند، از این سود محروم می‌شود. 
از طرف دیگر نیز دست مصرف کننده به‌قیمت کارخانه‌‌ای خودرو نمی‌رسد و مجبور است خودرو 

مورد ‌نیاز خود را با قیمت های کلان از بازار خریداری کند.
رکورددار تعداد متقاضیان خرید خودرو مربوط به سال ‌۱۴۰۱ بود. در دی‌‌‌‌‌ماه این سال‌ نزدیک به 
‌‌‌۱۱ میلیون نفر تنها در یک مرحله از فروش ایران‌خودرو ثبت‌نام کردند. بعد از آن اما این تعداد رو 
به کاهش رفت و بیشتر به عنوان یک نمونه از سیاست گزاری نادرست و نتایج آن از این اتفاق یاد 

می شد؛ اما حالا انگار  بار دیگر این اتفاق تکرار شده است. 
ـسال ‌۹ میلیون نفر برای طرح فروش ایران خودرو  بعد از این رکوردشکنی، در اسفندماه همان ـ
ثبت‌نام کردند. در همین بازه زمانی بود که شــرط بلوکه  کردن پول در حساب های وکالتی برای 

خرید در طرح های فروش خودروسازان کلید خورد.
در سال ۱۴۰۲ تقریبا طرح فروشی درمیان نبود و تعداد تعهدات معوق خودروسازان به‌حدی بالا 
رفته بود که هرچه تولید کردند، صرف کاهش این تعهدات شد. بنابراین طرح بعدی ایران خودرو 

در مردادماه سال ۱۴۰۳ شروع شد. 
ـسال ۱۴۰۱  در این طرح حدود 3 ‌میلیون نفر ثبت نام کردند که نــسبت به تعداد متقاضیان در ـ
کاهش قابل توجهی محسوب می شــد؛ اما این تنها شروع این روند کاهشی در تعداد متقاضیان 
بود و بعد از آن در طرح بعدی ایران خودرو که دی ماه ۱۴۰۳ برگزار شــد، یک‌میلیون و ‌۲۰ هزار 
نفر ثبت نام کردنــد. در بهمن ۱۴۰۳ ثبت‌‌نام‌‌ها به زیر مرز یک‌میلیون نفر رسید‌ و رقم ‌۹۱۱ هزار 

و ۲۴۶ نفر را ثبت کرد.

   قیمت مونتاژی ها و وارداتی ها همچنان رو به افزایش است
 V4 روز گذشته خودروهای داخلی افت بهای 3 تا 43 میلیون‌تومان را تجربه کردند. جایی که تارا
اتومات )1404( با 43 میلیون تومان کاهش قیمت یک‌میلیارد و 617 میلیون تومان، دنا اتومات 
آپشنال )1404( با 33 میلیون تومان کاهش یک‌میلیارد و 630 میلیون تومان، تارا 6 دنده V1 پلاس 
)1404( با 32 میلیون تومان کاهش یک‌میلیارد و 340 میلیون تومان، رانا پلاس ارتقا )85 گانه( 
)1404( با 25 میلیون تومان کاهش یک‌میلیارد و 53 میلیون تومان و اطلس اتومات )1404( با 

15 میلیون تومان کاهش یک‌میلیارد و 260 میلیون تومان خرید و فروش شدند.
از طرفی خودروهای مونتاژی رشــد بهــای 40 تا 100 میلیون تومــانی را تجربه کردند. جایی 
کــه فیدلیتی الیت تیپ 2 هفت نفره )1404( با 100 میلیون تومــان افزایش 3 میلیارد و 150 
میلیون تومان، هایما 7X )1404( بــا 80 میلیون‌تومان افزایش 2 ‌‌میلیارد و 700 میلیون تومان، 
 S7 پلاس )1404( با 50 میلیون تومان افزایش 2 ‌میلیارد و 50 میلیون تومان و هایما X35 تیگارد

پرو )1404( با 40 میلیون‌تومان افزایش یک‌میلیارد و 700 میلیون تومان ارزش گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای وارداتی شاهد رشد بهای 50 تا 300 میلیون تومان بودیم. جایی 
که ارزش فولکس ID.4 Crozz PURE پلاس )2024( با 300 میلیون تومان افزایش به 5 ‌میلیارد 
و 800 میلیون تومان، نیســان آلتیما )2024( با 200 میلیون تومان افزایش به 5 میلیارد و 700 
میلیون تومان و سوزوکی گراند ویتارا هیبرید دو دیفرانسیل )2025( با 100 میلیون‌تومان افزایش 

به 4 ‌میلیارد تومان رسید.

 دکترای برق قدرت
مهرداد عرب زاده
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آمار فروش خوب 
برای »نیسان«

    قشقایی به عنوان اس یووی کراس‌اوور کامپکت کمپانی نیسان از سال 2006 
میلادی روی خط تولید این خودروساز ژاپنی رفته و تا به امروز سه نسل از آن روی 
خط تولید این کمپانی قرار گرفته است. نسل سوم قشقایی اواخر سال 2021 میلادی 
با زبان جدید طراحی نیسان معرفی شد که استایل فوق اسپرت و جسورانه‌ای دارد. 
این خودرو اواخر سال 2022 میلادی با تغییرات گسترده در استایل بدنه همراه شده 
است که استایل جذاب تری به این کراس‌اوور بخشیده است. جالب است بدانید 

که در ســال 2022 میلادی این مدل در اروپا و چین توانسته به ترتیب 114 هزار 
و 197 دستگاه و 151 هزار و 354 دستگاه به فروش برساند. بر این اساس می توان 
گفت قشقایی یکی از جذاب ترین محصولات نیســان به‌شمار می‌رود. قشقایی 
در بخش فنی در نســخه قوی خود از یک موتور هیبریدی متوسط 4 سیلندر 1.3 
لیتری توربوشارژ بهره می‌گیرد که حداکثر 140 اسب بخار قدرت و 220 نیوتون متر 

گشتاور تولید می کند.

چگونه محصول جدید »آفتاب  خودرو« بازار خودروهای هیبریدی‌ را متنوع می کند؟

»EZ-60«؛ برق و بنزین به سبک سامورایی

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

  روز شــنبه شــرکت 
ر  د  » و ر د خــو ب  فتا آ «
مراســمی باشکوه در بخش 
نمایشــگاه‌های تخصصی 
ایران مال، از محصول وارداتی 
 EZ-60 جذاب جدید خود به صورت رسمی رونمایی کرد. این محصول که همان مزدا
است، یک کراس کوپه هیبریدی یا )EREV( با پیمایش بالاتر است که به‌زودی راهی بازار 
خواهد شد تا تحولات گسترده‌ای را در بازار خودروهای تمام برقی و هیبریدی رقم بزند. 

بر این اساس در ادامه نگاهی تخصصی به مزدا EZ-60 خواهیم انداخت.

در مراسم باشکوه رونمایی از مزدا EZ-60 شــاهد حضور آقای مهندس محمد کاظمی به عنوان 
مدیرعامل و آقای محســن عارفی به عنوان مدیر بازاریابی و سایر مدیران ارشد این شرکت مطرح 
و معتبر بودیم. پس از رونمایی از این کراس کوپه هیبریدی برد افزا یا EREV، دو دســتگاه از آن به 
رنگ های سفید صدفی و بنفش متالیک )بادمجانی( برای بررسی بیشتر در دسترس اصحاب رسانه 
قرار گرفت. بر این اساس با نگاهی به EZ-60 شاهد یک طراحی بسیار جذاب و اسپرت در این مدل 
هســتیم. به این معنا که با یک کراس‌کوپه کامپکت خانوادگی جمع‌وجور اما جادار مواجهیم که 
با فاصله محوری 2902 میلی متری، طول 4850 میلی متری، عرض 1935 میلی متری و قامت 
1620 میلی متری کاملا جذاب بوده و کارایی بالایی دارد. پیش از این که به نقد طراحی این خودرو 
بپردازیم، باید گفت طراحی این خودرو برگرفته از کانسپت جذاب مزدا یعنی Arata )آراتا( است و 
خطوط تیز روی بدنه و رینگ های 21 اینچی، این حس را به خوبی به مخاطب القا می کند. با نگاهی 
به پروفیل این کراس کوپه مزدا شاهد یک پوزه کشیده با خطوط نسبتا تیز روی بدنه و مجموعه‌ای 
از سطوح منحنی هستیم. این ســبک طراحی با فرمت کوپه )ستون C زاویه‌دار با انحنای بیش تر 
سقف(، شیشــه های فریم لس و نصب رینگ های 21 اینچی کاراکتر نافذ و اسپرتی به این خودرو 
می بخشــد. در نمای جلو اگر لوگوی مزدا روی جلوپنجره فاقد منافذ ورودی هوا نیز نصب نشده 
باشد، باز هم می توان تشخیص داد که این خودرو محصول مزدا است. چراکه زبان جدید طراحی 
مزدا یعنی Kodo به خوبی EZ-60 را شــکل داده تا با چراغ های باریک در بخش بالایی و چراغ های 
اصلی در قسمت درون سپر و جلوپنجره 6 ضلعی به ســبک مزدا، چهره کاملا جسورانه‌ای از این 
کراس کوپه به نمایش گذاشته شود. در نمای عقب چراغ های باریک LED با ظرافت بالایی طراحی 
شده که با حجم صریح روی درِِ صندوق عقب، زیبا و چشم نواز است. ناگفته نماند که دریچه افقی 
در جلوترین بخش کاپوت، ورودی هوای فعال زیر ســپر، دریچه ورودی هوا در کنار ســتون C و 
اسپویلر T شــکل ضریب آیرودینامیک را بهبود داده تا بتواند پیمایش بالاتری را به‌ارمغان آورد. 
ناگفته نماند که دستگیره های پنهان روی بدنه نیز به خوبی روی میزان آیرودینامیک بودن خودرو 
اثرگذار بوده است. به جرأت می توان گفت با انتخاب چنین خودرویی، شرکت »آفتاب خودرو« در 

بازار هیبریدی ها و تمام برقی ها برگ برنده را در سبد محصولات خود قرار داده است.

√EZ-60 رونمایی از مزدا

کمپانی مزدا به منظور افزایش ســطح راحتی از سیستم مک فرســون در محور جلو و از سیستم 
مولتی‌لینک )چند اتصالی( در بخش عقب این خودرو بهره گرفته‌ است. باتوجه به سایز 255/40 
با رینگ های 21 اینچی آلومینیومی، سواری این مدل در ســطح بسیار بالایی قرار دارد و مشابه 
یک ســدان مدرن است. به لحاظ فنی نیز سیســتم هندلینگ به لطف مرکز ثقل پایین، عملکرد 

بی نظیری دارد. 

شــرکت »آفتاب خودرو« مزدا EZ-60 را پیش فروش کرده و قیمت این کراس کوپه ســامورایی 
علی‌الحساب 4.5 میلیاردتومان اعلام شده است.

با قرارگیری در پشت فرمان مزدا EZ-60 شاهد یک سبک طراحی بسیار ساده اما مدرن هستیم. 
زیرا داشــبورد کاملا ساده بوده و دریچه های سیســتم تهویه مطبوع به شکل مربعی در طرفین و 
مستطیل در بخش میانی، با نورپردازی کریستالی مشابه سری 7 نسل G70 بسیار شیک و جذاب 
به نظر می‌رسد. هرچند که طراحی سقف پانورامیک و استفاده از چرم دو رنگ باکیفیت و طراحی 
صندلی های نســل جدید راحت، همگی در لوکس شــدن مزدا EZ-60 نقش پررنگ و غیر قابل 
انکاری دارند. مضاف بر این موارد طراحی نمایشــگر 26.45 اینچی برای سیســتم مولتی مدیا با 
کیفیت 5K و هداپ‌دیسپلی 50 اینچی حس مدرن بودن را به خوبی القا می کند. همچنین طراحی 
غربیلک فرمان دی-کات و صندلی های اســپرت جدید رانندگی با این کراس کوپه جذاب آفتاب 

√

√

√

کمپانی مزدا با ســرمایه گذاری چانگان EZ-60  را به تولید رســانده است. این کراس کوپه دارای 
 EREV یک موتور 4 سیلندر 1.5 لیتری با هماهنگی موتور الکتریکی اســت. در حقیقت ساختار
را تشــکیل می‌دهد؛ به این معنا که موتور JL473QJ قلب تپنده این کراس کوپه را در بر می‌گیرد 
و یک موتور الکتریکی ســنکرون مغناطیس دائم می تواند توان و گشتاور بالایی را فراهم آورد. بر 
این اســاس مجموع قدرت در پیشرانه این خودرو به 258 اســب بخار و مجموع گشتاور به 290 

نیوتون متر می‌رسد. 
نکته بسیار مهم این که به لطف قرارگیری موتور الکتریکی در محور عقب، مزدا EZ-60 یک خودرو 
دیفرانسیل عقب )RWD( است. علاوه بر این یک پک باتری لیتیوم-آهن-فسفات 31.73 کیلووات-

ساعتی برای این مدل در نظر گرفته شده که می تواند نیروی لازم جهت حرکت تمام برقی را برای 
مزدا EZ-60 »آفتاب خودرو« به خوبی فراهم آورد. از ســوی دیگر جالب است بدانید که با یک بار 
باک پر از سوخت و شارژ کامل باتری ها، این خودرو می تواند حداکثر تا 1100 کیلومتر پیمایش 

را به شما هدیه دهد. 
همچنین به لطف ساختار EREV یا بردافزای این کراس کوپه مزدا، دیگر نگرانی بابت شارژ باتری ها 
وجود نخواهد داشــت. زیرا موتور بنزینی به صورت کامل می تواند انــرژی الکتریکی باتری ها را 
تامین کند. همچنین به لطف استفاده از ساختار آلومینیوم شاسی و بدنه، مجموع وزن این مدل به 
2048 کیلوگرم رسیده که تنها 7.8 ثانیه زمان نیاز است تا از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر 
برساعت دست یابد. با توجه به چنین مشخصات فنی، مزدا EZ-60 یکی از بهترین گزینه ها در بازار 

ایران برای خرید یک خودرو تمام برقی یا هیبریدی به شمار می‌رود.

مهندسی که نام مزدا را یدک می کشد√

ساختار سیستم تعلیق

قیمت و زمان عرضه

کابین سامورایی جذاب

خودرو را هیجان‌انگیز می کند. درعین حال به لطف استفاده از متریال Soft Touch پلاستیک نرم 
و چرم باکیفیت و البته دقت بالا در مونتاژ، این محصول مزدا لاکچری و جذاب به نظر می‌رسد. زیرا 
فلســفه همیشگی مزدا مبتنی بر کیفیت بوده که این مقوله به خوبی در این خودرو نیز نمود دارد. 
همچنین طراحی دستگیره های درونی بسیار جذاب بوده که با یک دکمه می توان درهای خودرو 
را باز کرد. از مهم تریــن امکانات رفاهی و ایمنی مزدا EZ-60 می تــوان به 8 ایربگ، کروزکنترل 
پیشرفته، سیستم کمکی رانندگی هوشمند مبتنی بر سطح 2.5 خودران، سیستم هشدار انحراف 
از مسیر، سیستم پایش نقاط کور، دوربین 360 درجه، چراغ های تطبیقی، سامانه هوشمند پارک، 
دســتگیره های پنهان روی بدنه، سیستم پایش فشــار باد تایر، سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک 
دوگانه با کانال های مجزا برای سرنشینان عقب، سقف پانورامیک، هداپ دیسپلی و... اشاره کرد. 

عکس ها :  روزنامه »دنیای خودرو«
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ـِمی )Semi( دارای سه موتور الکتریکی است و البته حین تردد در شهر     تسلا �س
تنها فعالیت یکی از این موتورها بــا توان 70 درصد برای به حرکت در آوردن آن کافی 
است. درعین حال در زمان بارگیری، وزن این خودرو حداکثر به 37 تن می‌رسد و در 
چنین شــرایطی برای حرکت در مسیرهای پر پیچ و خم، موتور الکتریکی دوم وارد 
مدار می شود و با صرف 65 درصد نیرو گشتاور لازم جهت شیب‌روی و حرکت را فراهم 
می آورد. از طرفی در زمان حرکت در اتوبان، سه موتور الکتریکی حداکثر قدرت لازم را 

از پک باتری های لیتیوم-یونی 1000 ولتی با 4680 سلول دریافت می کنند تا این خودرو 
با توان 95 درصدی که از فعالیت هر سه موتور حاصل می شود، بتواند مسیر پیش رویش 
 )Semi( می را به‌راحتی طی کند. همچنین ایلان ماســک درباره سیستم خودران ِسِ
ی )Semi( عقب هستیم، اما  گفته بود: »در حال حاضر از رانندگی تمام خودران سِمِــ
سیستم نیمه خودران منطبق بر سطح سه پلاس برای این کامیون تمام‌الکتریکی در 

نظر گرفته شده است.«

مشخصات فنی منحصربه ‎فرد 
کامیون »تسلا«

  
 در سال های اخیر بحث 
اســتفاده از پنل های 
ی  و ی ر یــد ش ر خو
کامیون ها به عنوان یکی 
از روش های نوین برای 
بهبود کارایی انرژی و 
کاهش آلایندگی در حمل‌ونقل جاده‌ای مطرح شده است. این ایده از آزمایش های 
اولیه و پروژه های تحقیقاتی تا عرضه محصولات تجاری در بازار تجربه شده است؛ 
اما نتیجه همه آن ها یکســان نبوده و هنوز با پرسش های اساسی مواجه است. در 
این گزارش نگاهی به ابعاد مختلف این فنــاوری از دیدگاه علمی، عملی و تجاری 
انداخته‌ایم و به این ســوال پاســخ داده‌ایم که آیا واقعا »خورشید پشت فرمان« 
می تواند یک راه حل عملی برای حمل‌ونقل ســنگین باشد، یا این که تنها یک ایده 

جذاب رسانه‌ای خواهد بود؟

  خورشید و کامیون‌ها؛ از خیال تا واقعیت
ایده نصب پنل های خورشیدی روی بدنه خودروها، به‌ویژه کامیون های سنگین، چندسالی 
است که در محافل تحقیقاتی و صنعتی مطرح شده است. انگیزه این تلاش ها ساده است: 
اتکای کمتر به سوخت های فسیلی، استفاده از انرژی رایگان خورشید برای تامین بخشی از 
نیاز انرژی خودروها و کاهش اثرات زیست محیطی. با این حال، تجربه پروژه های مختلف 
نشــان می‌دهد این فناوری هنوز با چالش های جدی روبه‌رو اســت و نمی توان آن را یک 

راه حل کامل برای حمل‌ونقل سنگین دانست. 
یکی از جذاب ترین پروژه هایی که در این حوزه انجام شده، پژوهشی است که توسط موسسه 
ملی تحقیقات حمل‌ونقل سوئد )VTI( با حمایت آژانس انرژی سوئد درحال انجام است و تا 
پایان سال ۲۰۲۶ ادامه دارد. هدف این مطالعه آن است که مشخص کند آیا نصب پنل های 
خورشیدی روی کامیون های برقی می تواند در شرایط واقعی عملی باشد و واقعا نیازهای 
شارژ را کاهش دهد یا خیر؟ این پروژه فراتر از تجربه های محدود قبلی رفته و به‌دنبال پاسخ 

به پرسش های اساسی درباره پتانسیل واقعی این فناوری است. 

  نتایج آزمایش های قبلی: محدودیت ها در سطح انرژی
اگرچــه پروژه های آزمایشی متعددی در اروپا و ســایر مناطق انجام شــده، اغلب نتایج 
به‌دست آمده نشان می‌دهد که سهم انرژی حاصل از پنل های خورشیدی درمقایسه با نیاز 
 SolarMoves واقعی کامیون ها بسیار ناچیز است. یکی از مهم ترین ارزیابی ها در قالب پروژه
انجام شد که بر اساس آن پنل های نصب شده توانستند تنها بین ۲ تا ۴ درصد از کل انرژی 
مورد نیاز یک خودرو ســنگین را تامین کنند. این میزان حتی برای کاهش محســوس 

هزینه های سوخت یا شارژ کافی نیست؛ به‌ویژه در عملیات طولانی برد با کارکرد بالا. 
دلایل این بازده پایین چندین مورد اســت. بخش زیادی از زمان کاری کامیون ها درحال 
حرکت است؛ درحالی که هنگام حرکت، زاویه تابش خورشید به سطح پنل ها تغییر می کند 
و راندمان کاهش می یابد. از ســوی دیگر، زمانی که کامیون ها در پایانه ها، بنادر یا انبارها 
متوقف می شوند، اغلب در سایه قرار دارند و تابش مستقیم خورشید به حداقل می‌رسد؛ در 

چنین شرایطی تولید انرژی خورشیدی عملا معنی خود را از دست می‌دهد. 

  کاربردهای واقع‌بینانه تر؛ انرژی کمکی و مصرف جانبی
با وجود محدودیت های یادشــده در ارائه انرژی برای حرکــت کامیون، برخی بازیگران 
صنعت به ســمت بهره برداری از پنل های خورشیدی برای تامین انرژی »سیســتم های 
جانبی« رفته‌اند. در پروژه‌ای در سوئد، شــرکت DHL Freight سیستم های خورشیدی 
را روی سقف برخی کامیون ها نصب کرده است تا انرژی لازم برای تجهیزات جانبی مانند 
واحدهای خنک کننده، بالابرها و سیستم های روشنایی را تامین کند. این کار باعث کاهش 
بار روی دینام و درنتیجه کاهش مصرف سوخت و آلایندگی می شود. مطالعات اولیه روی 
ناوگان های دیزلی نشــان داده‌اند که نصب چنین سیستم هایی می تواند منجر به کاهش 

مصرف سوخت و CO₂ بین ۴ تا ۷ درصد شود. 
در همین راستا، شــرکت PACCAR Parts نیز پنل های خورشیدی سبک و قابل انعطاف 
را برای نصب روی کابین و بدنه کامیون ها عرضه کرده اســت. این پنل ها می توانند به طور 
مداوم باتری را شــارژ کنند و در زمانی که خودرو متوقف است، نیاز به روشن  کردن موتور 
بــرای تامین برق تجهیزات جانبی را کاهش دهند. این رویکــرد به‌ویژه برای راننده ها در 
زمان اســتراحت و توقف های طولانی کاربردی است؛ چراکه می تواند بدون روشن  کردن 

موتور، سیستم های برقی کابین را تامین کند.

  چالش های عملی؛ از محدودیت فضا تا اقتصاد غیررقابتی
علاوه بر محدودیت در بازده انرژی، چند چالش عملی دیگر نیز ســد راه گســترده شدن 
فناوری پنل های خورشیدی روی کامیون ها هستند. یکی از مهم ترین آن ها، محدودیت 
سطح قابل‌اســتفاده برای نصب پنل است. سقف کامیون ها به‌دلیل شکل آیرودینامیک و 
تجهیزات نصب شده مانند سیستم های تهویه، معمولا فضای زیادی برای قرار دادن پنل های 
خورشیدی ندارد. همچنین نصب این پنل ها روی بدنه های منحنی و سطوح غیرمسطح 
نیازمند فناوری های خاص و هزینه بر اســت؛ اگرچه پنل هــای انعطاف پذیر می توانند تا 

حدودی این مشکل را کاهش دهند.
از سوی دیگر، مساله هزینه اولیه نیز مانع کاربردی شدن این فناوری است. نصب پنل های 
خورشیدی، به‌ویژه در مقیاس تجاری، نیازمند سرمایه گذاری قابل توجهی است و بازگشت 
سرمایه آن در بسیاری از سناریوها کندتر از آن است که برای شرکت های حمل‌ونقل جذاب 
باشــد. در پروژه های آزمایشی، بازده اقتصادی پنل‌ها درمقایسه با هزینه خرید، نصب و 

خورشید پشت فرمان!

پنل های خورشیدی روی کامیون ها آینده حمل‌ونقل را تغییر می‌دهد؟
پنل های خورشیدی روی کامیون ها نمی توانند به صورت مستقیم نیاز اصلی انرژی برای حرکت را تامین کنند، به‌ویژه در عملیات های طولانی برد که مصرف انرژی بسیار بالاست

نگهداری چندان مطلوب نبوده اســت و همین امر باعث شــده بسیاری از اپراتورها در استفاده 
گسترده از آن تجدیدنظر کنند. 

  ابعاد زیست محیطی و پتانسیل‌های آینده
اگرچه چشم‌انداز انرژی خورشیدی در کامیون ها هنوز به عنوان یک راه حل اصلی برای تامین انرژی 
مطرح نیست، اما مزایای زیست محیطی آن غیرقابل‌انکار است. کاهش مصرف سوخت های فسیلی 
و در نتیجه کاهش انتشار CO₂ و آلاینده های دیگر یک هدف جهانی است که فناوری های کوچک 
مانند پنل های خورشیدی می توانــد در آن نقش مکمل ایفا کند. هنگامی که پنل ها برای تامین 
انرژی سیســتم های جانبی به کار می‌روند، می توانند به طور محسوس مصرف سوخت را کاهش 

دهند و در مجموع به بهینه تر شدن چرخه انرژی کمک کنند. 
علاوه بر این، با پیشرفت فناوری و افزایش راندمان سلول های خورشیدی، ممکن است در آینده 
پنل هایی توسعه یابند که بتوانند سهم بیشتری از انرژی مورد نیاز کامیون ها را تامین کنند. ترکیب 
این فناوری با باتری های پیشرفته و سیستم های مدیریت انرژی هوشمند می تواند در بلندمدت 

بازده بیشتری داشته باشد؛ هرچند هنوز در مرحله توسعه است.

  واقعیت در برابر آرزو
پس از چند سال تحقیق، آزمایش و بررسی های میدانی، روشن شده است که پنل های خورشیدی 
روی کامیون ها نمی توانند به صورت مستقیم نیاز اصلی انرژی برای حرکت را تامین کنند؛ به‌ویژه 
در عملیات های طولانی برد که مصرف انرژی بسیار بالاســت. سهم انرژی حاصل از پنل ها در این 

سناریوها معمولا پایین است و از نظر اقتصادی نیز توجیه قوی ندارد. 
با این حال، اســتفاده از این فناوری برای تامین انرژی تجهیزات جانبی و کاهش مصرف سوخت 
در زمان توقف، یک کاربرد عملی و قابل‌اتکا محسوب می شود. این رویکرد اگرچه انقلابی نیست، 
اما می تواند یکی از ابزارهای بهینه سازی انرژی در ناوگان های حمل‌ونقل محسوب شود، به‌ویژه 
در مناطقی که تابش خورشید فراوان اســت و توقف های طولانی بخشی از چرخه کاری روزانه را 

تشکیل می‌دهند.
فناوری خورشیدی برای کامیون ها هنوز در مرحله‌ای است که باید تحقیقات بیشتر و پروژه های 
پایلوت واقع‌بینانه تر انجام شود تا مشخص شود در چه شرایط عملی و اقتصادی می توان از آن بهره 
برد. در حال حاضر نمی توان از آن به عنوان یک راه‌حل کامل برای چالش های انرژی در حمل‌ونقل 
سنگین یاد کرد، اما به عنوان یک گام تکمیلی در مسیر کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و 

بهینه سازی مصرف انرژی، قابل توجه است. 

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir
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آغاز به کار نخستین مرکز تست 
ایمنی خودرو در کشور

  نخستین مرکز تســت ایمنی خودرو با آزمایش یکی از محصولات 
جدید مدیران‌خودرو در کشور آغاز به‌کار کرد. 

به‌نظر می‌رســد در آینده نه چندان دور باید منتظر تست خودروهای 

داخلی نیز در این مجموعه باشیم. نخســتین خــودرویی که در این 
مجموعه مورد تســت و ارزیابی قرار گرفت یکی از محصولات جدید 

مدیران‌خودرو بوده است. 

دوشنبه اول دی‌ماه 1404. سال یازدهم. شماره 2464

    در روزهــای اخیر قیمت خودروهای وارداتی متاثر از تغییرات بهای ارز مدام رو به 
افزایش بوده است. با این حال خودروهای مختص جانبازان همچون مدل های وارداتی 

عرضه شده در سامانه قرعه کشی و  مدل های برقی، با رشد قیمت چندانی مواجه نشده‌اند. 
کارشناســان از جمله دلایل این امر را حجم بالای عرضــه مدل های وارداتی مختص 

جانبازان در برخی سگمنت ها، تنوع اندک این مدل خودروها در کنار حاشیه سود پایین 
فروش به‌دلیل نبود تقاضا متناسب با حجم عرضه آن ها می‌دانند.

چرا برخی خودروهای وارداتی سخت به فروش می‌روند؟ 

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمت کارخانه نام خودرو

)میلیون‌تومان(
قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان(

خودروهای  ایرانی

ا4094669پراید 151 )1404(
ا4144725پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

ا46957219ساینا S )85 گانه( )1404(
ا51863811ساینا GX دوگانه )1404(
5697080ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 4936527سهند تیپ
)1404( G 5246607سهند تیپ
6178155سهند اتومات )1404(

55765413اطلس )بدون سانروف( )1404(
57868815اطلس )با سانروف( )1404(

50556819کوییک GX )85 گانه( )1404(
51656916کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(

52358010کوییک GX-R )با رینگ( )1404(
46755515کوییک S )85 گانه( )1404(

47455416کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
54174510کوییک اتومات )1403(

65190726شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 31یک‌میلیارد و 67228شاهین )سانروف و

20یک‌میلیارد و 83730شاهین اتومات )1404(
25یک‌میلیارد و 975345شاهین اتومات پلاس )1404(

78986313نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
83590010نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

08755نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
0یک‌میلیارد و 15یک‌میلیارد و 134کارون )پادرا دوکابین( )1404(

10یک‌میلیارد و 830یک‌میلیارد و 492کاپرا دو کابین )1404(
72578523سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه برقی( )1404(

72582224سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )1404(
10یک‌میلیارد و 85013سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )1404(
82292410سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1404(
83595323سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )1404(

72480816پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
77390520پژو 207 دنده‌ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

81596321پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(
83698721پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(

24یک‌میلیارد و 95998پژو 207 اتومات )1404(
19یک‌میلیارد و 990199پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

86898622دنا پلاس )5 دنده( )1404(
16یک‌میلیارد و 91235دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(

17یک‌میلیارد و 93162دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(
37یک‌میلیارد و 265یک‌میلیارد و 151دنا اتومات آپشنال )1404(

28یک‌میلیارد و 88830تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 40یک‌میلیارد و 271یک‌میلیارد و 104تارا اتومات

74480513رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
25یک‌میلیارد و 720یک‌میلیارد و 142ری‌را )1404(

5836683وانت آریسان 2 )1404(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2600 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
30 میلیارد و 2700 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(
30 میلیارد و 2100 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 2950 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
550 میلیارد و 2800 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2025(

50 میلیارد و 2600 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(
40 میلیارد و 2350 میلیارد و 750سراتو 2000 سی‌سی اتوماتیک GT لاین )2023(

30 میلیارد و 2300 میلیارد و 625کیا سلتوس )2024(
450 میلیارد و 3200 میلیارد و 420تویوتا bz4X 615 پرو )2024(

450 میلیارد و 2250 میلیارد و 345تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 سی‌سی )2024(
30 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی‌سی )2024(
)2024( VS7 30 میلیارد و 2200 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 20 میلیارد و 2800 میلیارد و 244جتا

50 میلیارد و 2500 میلیارد و 699میتسوبیشی اوتلندر )2024(
40 میلیارد و 3300 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی‌سی توربو )2024(

30 میلیارد و 2700 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(
30 میلیارد و 3650 میلیارد و 108نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )2024(
30 میلیارد و 2400 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(

)2025( HR-V eHEV 40 میلیارد و 2600 میلیارد و 697هوندا
20 میلیارد و 2350 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(

)2024( Q5 e-tron 550 میلیارد و 5300 میلیارد و 657آئودی
450 میلیارد و 3100 میلیارد و 856فولکس تی راک 1500 سی‌سی توربو )2024(

)2023( ID4 30 میلیارد و 2900 میلیارد و 520فولکس واگن
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا
40 میلیارد و 3750 میلیارد و 638بی‌وای‌دی سانگ پلاس )2025(

300 میلیارد و 325بی‌وای‌دی چین ال )2025(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( A5 20یک‌میلیارد و 920یک‌میلیارد و 658کی‌ام‌سی
)1404( J7 20 ‌میلیارد و 90یک‌میلیارد و 662کی‌ام‌سی
)1404( X5 20 ‌میلیارد و 80یک‌میلیارد و 740کی‌ام‌سی
)1404( T9 30 ‌میلیارد و 2200 ‌میلیارد و 525کی‌ام‌‌سی

30یک‌میلیارد و 220یک‌میلیارد و 70ام‌وی‌ام X22 PRO دنده‌ای )1403(
20یک‌میلیارد و 410یک‌میلیارد و 217ام‌وی‌ام X33 کراس اتومات )1404(
20 ‌میلیارد و 2900 ‌میلیارد و 364فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )1404(

30 میلیارد و 3700 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1404(
)1404( VX 550 میلیارد و 4450 میلیارد و 506اکستریم

20یک‌میلیارد و 90یک‌میلیارد و 100فردا 511 )1404(
)1404( SX5 0یک‌میلیارد و 520یک‌میلیارد و 290فردا

220 میلیارد و 2750 ‌میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
30 ‌‌میلیارد و 300یک‌میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30 ‌میلیارد و 400یک‌میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک‌میلیارد و 730یک‌میلیارد و 675ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1403( 7X 20 ‌میلیارد و 55یک‌میلیارد و 998هایما
)1404( S8 20 ‌میلیارد و 300یک‌میلیارد و 383هایما

)2025( HEV 20 ‌میلیارد و 2870 ‌میلیارد و 798لاماری ایما
30یک‌میلیارد و 680یک‌میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        دوشنبه اول دی ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2464
FUEL & OIL

توقیف ۱۲هزار لیتر روغن 
موتور قاچاق در مبارکه

      از یک واحد انبارِِ غیرمجاز ۱۲ هزار لیتر روغن موتور خودرو به همراه دیگر لوازم 
جانبی خودرو کشف و توقیف شد. 

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز اصفهان؛ بنا براعلام روابط عمومی بازرسی و 
نظارت اصناف استان اصفهان، در بازرسی کارشناسان اصناف، تعزیرات و صمت این 

میزان روغن موتور به همراه مقادیری گریس، لاستیک و دیگر لوازم یدکی مربوط به 
اتومبیل و ماشین های کشاورزی احتکار شده در مبارکه کشف و توقیف شد. ارزش 
این کالاهای ثبت نشده در سامانه جامع انبارها ۵ میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال برآورد 

شده که تحویل مراجع قضایی شد.

   صنعت روانکارها در سال های اخیر بیش از هر زمان 
دیگری در معرض فشارهای سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای 
قرار گرفته است. تحولات ژئوپلیتیک، به‌ویژه پس از بحران 
اوکراین، نه تنها مسیر تجارت جهانی را تغییر داده بلکه 
نگاه عمومی به فعالیت شرکت های بزرگ را نیز تحت تاثیر 
قرار داده است. در چنین فضایی، هر خبر یا گزارش درباره 
حضور یک برند در بازارهای حساس می تواند موجی از 
واکنش ها را در پی داشته باشد؛ واکنش هایی که گاه فراتر 
از واقعیت های تجاری، به عرصه رقابت رسانه‌ای و حتی 

جنگ روانی کشیده می‌شود.
شــرکت های فعــال در حــوزه روانکارهــا، به‌عنوان 
تامین کنندگان حیاتی برای صنایع انرژی و حمل‌ونقل، 
بیش از سایر بخش ها با این چالش ها روبه‌رو هستند. هر 
ادعا یا شایعه درباره فعالیت آن ها در بازارهای تحریم شده 
یا پرریســک، می تواند اعتبار برند و اعتماد مشتریان را 
تحت فشار قرار دهد. از سوی دیگر، رسانه ها و نهادهای 
نظارتی نیز با دقت بیشتری عملکرد این شرکت ها را رصد 
می کنند و کوچک ترین تناقض در اطلاعات منتشرشده 

می تواند به بحران اعتماد تبدیل شود. 
شرکت آلمانی Addinol  که در زمینه تولید روانکارهای 
صنعتی و موتوری فعالیت دارد، در واکنش به گزارش هایی 
مبنی بر ادامه حضورش در بازار روسیه، بیانیه‌ای رسمی 

منتشر کرد و این ادعاها را »اطلاعات نادرست« خواند.
به گفته سخنگوی شــرکت، سهام Addinol در شرکت 
مشــترک روسی Addinol OOO  پس از حمله روسیه 

به اوکراین در ســال ۲۰۲۲ مسدود شد و این شرکت دو 
سال پیش فعالیت های خود در روسیه را به طور کامل از 
 Addinol صورت های مالی حذف کرده اســت. مدیران
تاکید کردنــد که این تصمیم در راســتای پایبندی به 
تحریم های اتحادیه اروپا اتخاذ شده و هیچ گونه محصول 
یا مواد اولیه‌ای پس از اعمال تحریم ها به روسیه ارســال 

نشده است.
اســتفن بوتس، معاون فروش جهانی و تحقیق و توسعه 
Addinol، در گفت‌وگو با Lube Report  اعلام کرد: »ما 
صددرصد تحریم هــا را رعایت کرده‌ایم و هیچ کالایی به 
روسیه تحویل نداده‌ایم. به نظر ما گزارش های اخیر یک 
کارزار رســانه‌ای برای ایجاد آشوب و تخریب است.« او 
افزود که یک حســابرسی داخلی نیز انجام شده و نتایج 
آن به بانک طرف قرارداد ارائه شــده است؛ این بانک نیز 

گزارش را پذیرفته و تایید کرده است.
با این حال، نشریه The Insider گزارشی منتشر کرده 
بود که مدعی می شد واردکنندگان روسی در سال ۲۰۲۴ 
حدود ۷.۵ میلیون دلار محصولات Addinol وارد کرده‌اند 
و تنها در شش هفته نخست سال ۲۰۲۵ این رقم به ۱.۵ 
میلیون دلار رسیده است. همچنین این گزارش ادعا کرده 
بود که سود شرکت Addinol OOO از ۶۴۹ هزار دلار در 
ســال ۲۰۲۰ به بیش از ۴.۱ میلیون دلار در سال ۲۰۲۳ 

افزایش یافته است.
  Addinol OOO بوتس در پاســخ توضیح داد که شرکت
یک ســرمایه گذاری مشــترک ۵۰-۵۰ با یک شریک 

روسی به نام الکساندر تیبلن بوده است و از اکتبر ۲۰۲۲ 
 Addinol   هیچ‌گونه محصول یا پشتیبانی فنی از سوی
به این شرکت ارائه نشــده است. او افزود که این شرکت 
روسی از ابتدای ۲۰۲۳ روند تغییر برند را آغاز کرده و دیگر 

تحت نام Addinol  فعالیت نمی کند.

گزارش The Insider  همچنین مدعی شده بود که پیش 
از جنگ، برخی اسناد مناقصه نشان می‌دادند روانکارهای   
Addinol در صنایع دفاعی روسیه استفاده می‌شده است. 
اما بوتس این ادعا را رد کرد و گفت: »هیچ گاه شرکت های 
دفاعی روسیه از روانکارهای غیرتولید داخل اســتفاده 

نمی کننــد.« او همچنین تاکید کرد کــه صرفا ذکر نام 
یک محصول در اسناد مناقصه به معنای استفاده واقعی 

از آن نیست.
در همیــن زمینــه، Lube Report Global کــه ابتدا 
خلاصه‌ای از گزارش The Insider  را منتشر کرده بود، 
بعدا آن را حذف کرد. البته در پاســخ The Insider نیز 
تاکنون به درخواست های مکرر برای توضیح درباره منابع 

ادعاهایش پاسخ نداده است.
 Fuchs این خبر در شرایطی منتشر شد که شرکت آلمانی
Petrolub SE  نیز تایید کرده است همچنان یک کارخانه 
 Fuchs ،و شرکت تابعه در کالوگا روسیه دارد. با این حال
اعلام کرده فعالیت هایش در روسیه »حداقلی« اســت و 
هیچ گونه پشتیبانی فنی یا مواد اولیه از سایر بخش های 
گروه دریافــت نمی کند. این شــرکت تاکید کرده که 
فعالیت هایش کاملا مطابق با تحریم های اتحادیه اروپا، 
بریتانیا و آمریکا انجام می شود و هیچ ارتباطی با صنایع 

تحریم شده ندارد.
در مجموع، واکنش Addinol نشــان‌دهنده حساسیت 
بالای حضور شــرکت های غربی در بازار روسیه پس از 
جنگ اوکراین است. بسیاری از شرکت ها برای جلوگیری 
از آسیب به اعتبار خود، ترجیح داده‌اند فعالیتشــان را 
متوقف کنند یا به حداقل برسانند. اما انتشار گزارش های 
متناقض و فضای رسانه‌ای پرتنش، همچنان چالش های 
بزرگی برای برندهای فعــال در صنعت روانکارها ایجاد 

کرده است.

بازار روانکار روسیه در کانون توجه رسانه‌ها!
تحریم ها برای »ادینول« سودآور نبوده است؛
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TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 670 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: یک‌میلیارد و 820 میلیون تومان

ام‌وی‌ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام‌وی‌ام در بازار آزاد

قیمت: 649 میلیون تومان

اطلس با سانروف
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: یک‌میلیارد و 90 میلیون تومان

پژو 207 اتومات
خودرو پرطرفدار داخلی با اقساط 24 ماهه

قیمت: 3 ‌میلیارد و 250 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
عرضه محصولات بهمن موتور   در بازار اقساطی  

قیمت: یک‌میلیارد و 100 میلیون تومان

ام‌وی‌ام ایکس 22 پرو دنده‌ای
با حداقل 640 میلیون تومان کراس‌اوور بخرید

قیمت: یک‌میلیارد و 45 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 100 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2 ‌میلیارد و 450 میلیون تومان

هایما 8 اِسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 400 میلیون تومان

تیگو 7 پرو پریمیوم
کراس‌اوور پرطرفدار با تحویل یک ساعته

قیمت: یک‌میلیارد و 249 میلیون تومان

دنا اتومات آپشنال 
داخلی ها را با 50 درصد پیش پرداخت بخرید

قیمت: 3 ‌میلیارد و 290 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ هفت نفره
محصولات بهمن موتور با اقساط 24 ماهه در بازار آزاد

قیمت: 2 ‌میلیارد و 650 میلیون تومان

کراس‌اوور وارداتی جدید با اقساط 15 ماهه

قیمت: یک‌میلیارد تومان

جک جِِی 4 چانگان سیاِسِ 55 پلاس
سدان اقتصادی کرمان موتور با تحویل فوری

قیمت: یک‌میلیارد‌ و 940 میلیون تومان

کی‌ام‌سی ایکس 5
محصول جدید کرمان‌موتور با 50 درصد پیش پرداخت

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو ام‌وی‌ام X22 پرو دنده‌ای گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
600 میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 16 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 3 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
بــرای خودرو دنا اتومات آپشــنال گذاشــته تا 
مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 500 
میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کسر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای این 
خودرو یک سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته 
شده است. این خودرو با گارانتی کامل شرکتی 

و با مدل 1404 برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو فیدلیتی پرستیژ هفت نفره گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم‌زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریــداران می توانند با اقســاط 6 تا 
24 ماهه این خودرو را به صــورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 3 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تســویه زودتر از موعد با کسر ســود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو چانگان CS55 پلاس گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد و 100 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم‌زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
15 مــاه این خودرو را به‌صــورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 2024 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک J4 گذاشــته تا مشتریان بتوانند با 
پیش‌پرداخت حداقل 550 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنیــن خریداران می توانند با اقســاط 
حداکثر 24 ماهه ایــن خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای این 
خودرو در نظر گرفته شــده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کی‌ام‌سی X5 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و 

مدل 1404 به‌مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین برای 
آن یک سال بیمه شخص‌ثالث در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو تیگو 7 پرو پریمیوم گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک‌میلیاردتومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
این مدل در نظر گرفته شده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام‌وی‌ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو اطلس با ســانروف گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خــودرو به صــورت آزاد توســط دفاتر 
فروش انجام می شود و همین امر سبب می شود 
مشــتری آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود 
را انجام دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط 
اقساطی برای خودرو پژو 207 اتومات گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 500 
میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شــرایط فروش تحویل خــودرو فوری و 
یک ســاعته خواهد بود. همچنیــن خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و 

مدل 1404 به‌مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی پرستیژ 5 نفره گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک‌میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط حداکثر 18 ماهه این خودرو را به‌صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!

محبوبیت تویوتا 
»کمری« در آمریکا

   تا امروز هشت نسل از سدان سایز متوسط تویوتا با نام کمری به بازار جهانس 
عرضه شده است. کمری سدان خوشنام و خوش آوازه ژاپنی است که در بسیاری 
از بازارها مانند بازار آمریکای شــمالی، اروپا و خاورمیانه جایگاه بسیار خاصی را 

از آنِِ خود کرده است. 
مجله حمل‌ونقل ایالات متحده در جدیدترین آمار خود فروش تویوتا کمری را در 
ســال 2021 از ابتدای ژانویه تا اواخر ماه دسامبر 313 هزار و 795 دستگاه اعلام 

کرده است. به‌بیان دیگر کمری جزو پرفروش ترین سدان های این بازار شناخته 
می شود. اما در سال جاری میلادی با توجه به تغییراتی در خدمات پس از فروش 
که رضایت بیشتر مشــتریان کمپانی تویوتا را در بر داشته است، این خودروساز 
صاحب نام ژاپنی توانســته از فروش کمری از ابتدای ژانویه تا ماه می سال جاری 
میلادی 112 هزار و 733 دستگاه به فروش برساند. این آمار حدود 1.2 برابر رقیب 

سرسخت کره‌ای خود یعنی هیوندای سوناتا بوده است.



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

دوشنبه اول دی ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2464

کشف لاستیک های قاچاق 
در خور و بیابانک

    فرمانده انتظامی خور و بیابانک از کشــف ۲۴ حلقه لاستیک قاچاق در بازرسی 
ماموران انتظامی از یک دستگاه کامیون خبرداد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
مرکز اصفهان؛ سرهنگ سیدرضا علوی گفت: »در راستای طرح مقابله با قاچاق کالا و 
ارز، ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه ایست و بازرسی شهید رشیدی حین کنترل 
خودرو های عبوری به یک دستگاه کامیون مشکوک و برای بررسی بیشتر آن را متوقف 

کردند.« فرمانده انتظامی شهرستان خور و بیابانک گفت: »در بررسی از این کامیون 
۲۴ حلقه لاســتیک خارجی قاچاق که فاقد هرگونه مدارک قانونی و معتبر بود کشف 
شد.« این مقام انتظامی ارزش لاستیک های قاچاق مکشوفه را بالغ بر ۸ میلیارد ریال 
اعلام و گفت: »در این رابطه برای فرد متخلف پرونده تشکیل و تحت رسیدگی سازمان 

تعزیرات حکومتی قرار گرفت.«

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

   فصل تازه فرمول یک در سال ۲۰۲۶ با تغییراتی آغاز 
می شود که فراتر از یک به‌روزرسانی فنی، پیام روشنی از 

تحول در راهبرد پیرلی دارد. 
این شــرکت ایتالیایی که بیش از یک دهه تامین کننده 
انحصاری تایرهای مسابقات جهانی بوده، اکنون با معرفی 
طراحی گرافیکی جدیــد و ترکیب های تازه، تلاش کرده 
است هم هویت بصری محصولات خود را بازآفرینی کند 
و هم استراتژی های رقابتی تیم ها را تحت تاثیر قرار دهد. 
در کنار این تغییرات، اعلام رسمی طیف کامل تایرها برای 
ســه گرندپری نخست فصل نشــان می‌دهد که پیرلی با 
دقتی حساب شده به استقبال قوانین جدید و خودروهای 

کوچک تر می‌رود. 
چنیــن رویکردی نه تنها اهمیت نوآوری در ســطح فنی 
را برجســته می کند، بلکه نشان می‌دهد چگونه یک برند 
جهانی می تواند با ترکیب ســنت و مدرنیته، مسیر آینده 

ورزش موتوری را شکل دهد. 
این آغاز، مقدمه‌ای است بر فصلی که در آن تایرها بیش از 
هر زمان دیگر نقش تعیین کننده در استراتژی و هیجان 

مسابقات خواهند داشت. 
شرکت پیرلی صبح روز ۹ دسامبر ۲۰۲۵ در پیست یاس 
مارینا ابوظبی، همزمان با برگزاری تست گروهی تیم ها، 
از نســل تازه تایرهای خود برای فصل ۲۰۲۶ فرمول یک 
رونمــایی کرد. در این معرفی، طــراحی گرافیکی تایرها 

به طور کامل تغییر کرده است. 

نشــانه های نمادین که طی ۱۴ فصل گذشــته بخشی از 
هویت بصری پیرلی در فرمول یک بودند، اکنون بازطراحی 
شده و لوگوی پرچم شطرنجی به آن ها افزوده شده است. 
ایــن تغییر، ظاهر تایرها را نســبت به ســایر محصولات 
مسابقه‌ای و جاده‌ای پیرلی متمایز می کند، در حالی که 
همچنان زبان طراحی تاریخی این برند حفظ شده است. 
همچنین رنگ های شناخته شــده برای ترکیب‌ها بدون 
تغییر باقی مانده‌اند: سفید برای سخت، زرد برای متوسط، 
قرمز برای نرم، ســبز برای اینترمدیت و آبی برای بارانی 
کامل. طیف تایرهای P Zero ســال ۲۰۲۶ شــامل پنج 
ترکیب از C1 )سخت ترین( تا C5 )نرم ترین( خواهد بود. 
عملکرد کلی مشابه تایرهای فعلی است، اما فاصله میان 
ترکیب ها گسترده تر و یکنواخت تر شده تا تیم ها بتوانند 

استراتژی های متنوع تری در مسابقه اتخاذ کنند. 
الگوهای آج تایرهای اینترمدیت و بارانی نیز همانند سال 
۲۰۲۵ باقی مانده است. ابعاد تایرها کوچک تر شده‌اند تا با 

خودروهای جدید منطبق باشند. 
قطر رینگ همچنان ۱۸ اینچ است، اما پهنای آج در جلو 
۲۵ میلی متر و در عقــب ۳۰ میلی متر کاهش یافته. قطر 
کلی نیز در جلــو ۱۵ میلی متر و در عقــب ۱۰ میلی متر 
کمتر شده است. این تایرها در حال حاضر با خودروهای 
آزمایشی   )mule cars( و رانندگان رســمی تیم‌ها روی 

پیست آزمایش می شوند. 
 )homologation( طبق مقررات فنی، فرآیند رسمی تایید

در تاریخ ۱۵ دسامبر ۲۰۲۵ انجام خواهد شد. 
نخستین حضور تایرهای جدید روی خودروهای ۲۰۲۶ در 

تست بارسلونا از ۲۶ تا ۳۰ ژانویه خواهد بود. 
همچنین این تایرها در مراســم رونمایی تیم ها که طی 
هفته های آینده اعلام می شــود، بــه نمایش درخواهند 
آمد. پیرلی که از ســال ۲۰۱۱ شریک جهانی تامین تایر 

فرمول یک است، با این تغییرات نشان داد که همچنان بر 
نوآوری، هویت برند و پاسخگویی به قوانین تازه مسابقات 

تمرکز دارد. 
همچنین شرکت پیرلی در تاریخ ۱۵ دسامبر ۲۰۲۵ اعلام 
کرد که تمامی ترکیب های جدید تایرهای خود در همان 

آغاز فصل ۲۰۲۶ وارد رقابت خواهند شد. 
این شرکت طی اطلاعیه‌ای، ترکیب های انتخاب شده برای 
ســه گرندپری ابتدایی فصل یعنی استرالیا، چین و ژاپن 

را معرفی کرد. 

 C4، C3 برای مسابقه ملبورن )۶ تا ۸ مارس(، ترکیب های
و C5 در نظر گرفته شده‌اند. 

این همان انتخابی است که در سال ۲۰۲۴ به استراتژی دو 
توقف با استفاده از هر سه ترکیب منجر شد. 

در سال ۲۰۲۵ شــرایط آب‌وهوایی متغیر باعث شد تنها 
بخش میانی مســابقه با تایرهای خشک برگزار شود و در 

سایر بخش ها از تایرهای اینترمدیت استفاده گردد. 
برای گرندپری شانگهای )۱۳ تا ۱۶ مارس(، ترکیب های 

C2، C3 و C4 انتخاب شده‌اند.

این پیست ۵.۴۵۱ کیلومتری در سال گذشته با آسفالت 
تازه بازسازی شد و تیم ها با شرایط متفاوتی روبه‌رو شدند.

فشار جانبی و طولی تایرها در این پیست در سطح متوسط 
قرار دارد و بیشترین سایش مربوط به سمت چپ خودرو 
است. شــانگهای بار دیگر میزبان نخســتین آخر هفته 

اسپرینت فصل خواهد بود. 
برای پیست سوزوکا )۲۷ تا ۲۹ مارس(، یکی از سخت ترین 
پیســت های ســال، ترکیب های C2، C1 و C3 انتخاب 

شده‌اند. 
در ســال ۲۰۲۵ دمای پایین و مقاومت بیشتر تایرها در 
برابر گِِرِِینینگ باعث شد رانندگان بتوانند استینت های 
طولانی تری با تایرهای ســخت و متوسط داشته باشند و 

تنها یک توقف انجام دهند. 
در حالی که در سال ۲۰۲۴ شرایط متفاوت بود و فرسایش 
حرارتی دســت کم دو توقف را اجتناب ناپذیر کرد. پیرلی 
همچنین اعلام کرد که پیش از آغاز فصل، سه دوره تست 
برگزار خواهد شد: نخستین تســت پشت درهای بسته 
در بارســلونا از ۲۶ تا ۳۰ ژانویه، جایی که برای اولین بار 
تایرهای جدید روی خودروهای ۲۰۲۶ آزمایش می شوند.
سپس دو تست دیگر در بحرین از ۱۱ تا ۱۳ فوریه و ۱۸ تا 

۲۰ فوریه انجام خواهد شد. 
این روند آماده ســازی بــه تیم ها فرصــت می‌دهد تا با 
خودروهای تازه و تایرهای جدید، مطابق آخرین مقررات 
فنی، خود را برای فصل آماده کنند. پیرلی تاکید کرده است 
که اســتفاده از تمامی پنج ترکیب خشک در سه مسابقه 
نخست، فرصتی ارزشمند برای ارزیابی عملکرد تایرها در 
شرایط واقعی رقابت خواهد بود؛ از جمله بررسی مقاومت 

در برابر گِِرِِینینگ و گرمای بیش از حد. 
نتایج ایــن ارزیابی ها مبنــای انتخــاب ترکیب ها برای 

مسابقات اروپایی خواهد بود.

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

تغییرات گرافیکی و برنامه ها برای مسابقات ابتدایی فرمولاوان اعلام شد
رونمایی از تایرهای جدید پیرلی برای فصل ۲۰۲۶؛
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     افزایش پیوسته قیمت مواداولیه، نوسان های مداوم 
ارز و برخی دشواری های اداری، تولیدکنندگان قطعه را با 
چالش هایی جدی روبه‌رو کرده است. اختلاف قابل توجه 
میان ارز مورد نیاز تولید و ارز واردات، همراه با رشد ۵۰ تا 
۶۰ درصدی قیمت‌ها در ماه های اخیر، فضای بازار را بی ثبات 
کرده است. مجموعه این شــرایط، فشار قابل توجهی بر 
صنعت وارد کرده و ادامه فعالیت را برای بسیاری دشوار 

کرده است.

  افزایش روزانه قیمت مواداولیه 
محمود نجفی سهی، عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور درباره وضعیت 
قطعه سازان به »دنیای خودرو« گفت: »بخش تولید با بحران 
جدی روبه‌رو اســت و بسیاری از واحدهای صنعتی در شرایط 
دشوار فعالیت می کنند. حتی زمانی که وزیر برای بهبود شرایط 
موضوعی را مطرح می کند، دستگاه های زیرمجموعه روز بعد 
خلاف آن رفتــار می کنند. تامین اجتمــاعی، بانک ها، برق و 

بسیاری از نهادهای دیگر نیز همین روند را ادامه می‌دهند.«
وی در توضیح پیامدهای ایــن بی‌ثباتی بر بخش تولید افزود: 
»کنترل نرخ دلار در اختیار دولت اســت و یکی از شیوه های 
جبران کســری بودجه می تواند ایجاد تورم باشد؛ متاسفانه 
به نظر می‌رسد سیاست های کنونی نیز در همین مسیر حرکت 
می کند؛ بدون آن که توجه لازم به تاثیرات این روند بر صنعت 

صورت گیرد.«
عضو هیات مدیره انجمن تخصــصی صنایع همگن خودرو، 
ماشین ســازی و تجهیزات استان ســمنان با اشاره به این که 
ایــن ناهماهنگی ها در حوزه هــای اداری نیز تولیدکنندگان 
را تحت فشــار قرار داده اســت، ادامه داد: »من سه خط تلفن 
ثابت دارم که هیچ استفاده‌ای از آن ها نمی کنم، اما هر ماه باید 
هزینه هایشــان را پرداخت کنم. حتی قبض تلفن آذر را یک 
هفته مانده به پایان ماه برایم ارســال کرده‌اند. این رفتار فقط 
مختص مخابرات نیست؛ تقریبا تمام دســتگاه های اجرایی 
چنین روشی دارند و همین موضوع بار اضافی بر دوش مردم و 

تولیدکننده می گذارد.«
این مقام صنفی با بیان این که مشکلات تولید تنها به افزایش 
هزینه ها محدود نمی شــود، تصریح کــرد: »پیمانکارانی که 
پیش تر سفارش ما را تولید کرده و با فاصله زمانی مطالباتشان 
را دریافت می کردند، اکنون شــرط می گذارند که ابتدا هزینه 
مواداولیه را پرداخت کنیم تا کار را آغاز کنند. امروز حتی تاکید 
می کنند که هم هزینه مواداولیه و هم دستمزد پس از تحویل کار 
باید به طور کامل پرداخت شود و بعد برای دریافت کالا مراجعه 
کنیم. البته آن ها حق دارند؛ چراکــه قیمت مواداولیه هر روز 

درحال افزایش است.«

  جهش ۵۰ درصدی قیمت‌ها در کمتر از چهار ماه
نجفی سهی با اشاره به شــدت‌ گرفتن موج افزایش قیمت ها 
اظهار داشــت: »یکی از پیمانکارانم به من گفت که نسبت به 
تیرماه، قیمت‌ها حدود ۵۰ درصد بالا رفته است. قطعه‌ای که با 
مواداولیه ۲ هزار و 800 تومان تولید می شد، امروز تنها دستمزد 
آن ۴ هزار و 200 تومان شده است؛ آن هم بدون احتساب هزینه 
مواداولیه. این وضعیت نگران کننده اســت و مقصر مستقیم 
آن یک شــخص یا بخش خاص نیســت؛ این شرایط نتیجه 

سیاست های دولت است که هر روز نرخ دلار را بالاتر می برد.«
عضو هیات مدیره انجمن تخصــصی صنایع همگن خودرو با 
اشاره به اثرات این سیاســت ها بر تولید گفت: »ارز در اختیار 
بانک مرکزی و دولت اســت، اما در عمل صادر کنندگان آزاد 
گذاشته شــده‌اند. دولت می گوید ارز متعلق به خودتان است 
و هر طور خواســتید مدیریت کنید. بر این اســاس درحالی 
که صادرکنندگان مالیات ارزش افــزوده را نمی پردازند، منِِ 
تولیدکننده داخلی باید آن را پرداخت کنم. این اختلاف شرایط، 

فشار سنگینی بر تولید داخل وارد می کند.«
وی با ذکــر نمونه‌ای از تجربه یکی از بســتگان خود در حوزه 
صادرات افزود: »او می گفت برای رقابتی شدن صادرات، بخشی 
از هزینه هایشــان را به قیمت فروش داخلی منتقل می کنند. 
صادرات برای آن ها کاملا باز و بدون محدودیت است، اما بار مالی 
آن بر دوش تولید داخل گذاشته می شود. نتیجه این رویکرد این 

ارز چند  نرخی، بزرگ ترین مانع تولید داخلی
عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن خودرو استان سمنان در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد:

اختلاف میان دلار ۱۳۰ هزارتومانی تولید و دلار ۸۰ هزارتومانی واردات، ادامه کار را برای فعالان صنعت ناممکن کرده است

نوربالا

اگر ارز تک نرخی شود دیگر 
به دنبال واردات نخواهند بود 
و همان محصول را در داخل 
تولید می کنند. امروز اختلاف 

نرخ ارز بزرگ ترین مانع
 تولید است

است که تولید کشور تضعیف می‌شود.«
نجفی سهی با اشاره به آشفتگی بازار مواداولیه و تاثیر مستقیم 
آن بر صنعت قطعه‌ تصریح کرد: »قیمت مواد اولیه در کمتر از 
چهار ماه ۵۰ تا ۶۰ درصد افزایش یافته اســت. مواد پلیمری، 
فلزی، لاســتیکی و هر نوع ماده اولیه‌ای که تصور کنید، با نرخ 
روز دلار محاسبه می شود. چند روز پیش ساعت 9 صبح قیمت 
گرفتم و گفتند ساعت 11 دوباره تماس بگیر تا قیمت جدید 
اعلام کنیم. درچنین بازاری هیــچ تولیدکننده‌ای نمی تواند 
قیمت قطعه را به صورت قطعی مشخص کند؛ چراکه ثبات از 

بازار رخت بربسته است.«

  قبض‌های زودرس؛ فشار تازه بر تولید
عضــو هیات مدیره انجمن تخصــصی صنایع همگن خودرو، 
ماشین ســازی و تجهیزات استان سمنان با اشاره به آمارهای 
اعلام شده از سوی دولت گفت: »وزیر اقتصاد اعلام کرده ۶۵۰ 
هزار نفر به‌خاطر جنگ ۱۲ روزه بیکار شده‌اند. این ادعا درست 
نیست؛ کارخانه‌ها به‌دلیل شرایط نابسامان اقتصادی، نیرو کم 
می کنند. جنگ باعث تعطیلی کارخانه ها نشــده، بلکه برخی 
از مسئولان دولت هستند که با سیاست های نادرست چنین 

وضعیتی را ایجاد کرده‌اند.«

وی با طرح مشــکلات اداری که بر فشارهای اقتصادی افزوده 
شده، افزود: »از صبح تا الان هیچ کدام از مسئولان اداره صنعت 
ســمنان پاســخگو نبوده‌اند. نمی‌دانم امروز روز کاری است 
یا تعطیــل. چند وقت پیش خواندم در فرانســه برای کاهش 
هزینه های دولت دو روز تعطیلی را حذف کرده‌اند، اما در کشور 
ما به هر مناســبتی تعطیلی اعلام می شــود؛ یک روز به خاطر 
آلودگی هوا، یک روز به‌دلیل کمبود برق و در اســتان‌ها هم بنا 
به مناسبت های مختلف تعطیلی‌های تازه‌ای اضافه می شود.«

نجفی سهی با اشاره به نابسامانی بازار ادامه داد: »علاوه بر افزایش 
قیمت، به وزن کالاها نیز توجه کنید که کاهش یافته است؛ این 
درحالی است که تولیدکننده کالاهای حیاتی ناچار به فروش 
هستند و مردم هم به اجبار خرید می‎ کنند. اما فروشندگان آهن، 
فولاد و مواد پتروشیمی به‌راحتی احتکار می‌کنند و بخشی از این 

مشکلات از سازوکار معیوب بورس ناشی می شود.«
وی با اشاره به عملکرد دستگاه‌های خدماتی و فشارهای جدید 
بر تولیدکنندگان گفت: »قبوض تلفن و برق این روزها یک هفته 
زودتر ارسال می‌شــود. تامین اجتماعی هم تا پول را پرداخت 
نکنیم، فهرست بیمه را نمی پذیرد. قبلا باید فهرست را تحویل 
می گرفتند؛ اما اکنون هم پول را می‌گیرند، هم جریمه می کنند 
و در همان مدت‌زمانی که فهرست قبول نشده، به کارگر ما هیچ 

خدماتی ارائه نمی‌دهند.« این مقام صنفی با تاکید بر ضرورت 
اصلاح رفتار نهادهای خدماتی خاطرنشان کرد: »اگر قرار است 
خدماتی ارائه نشــود، حداقل آن ۹ درصد سهم هزینه درمان 
کارگران را دریافت نکنید. وقتی خدمتی وجود ندارد، برداشت 

این پول چه توجیهی دارد؟«

  رقابت نابرابر تولید با واردات
نجفی سهی در پاسخ به این پرسش که دولت باید سیاستی را 
برای ادامه فعالیت تولیدکنندگان بخش خصوصی در پیش گیرد 
به »دنیای خودرو« گفت: »دست از تعطیل کردن تولید بردارند. 
من قطعــاتی را می‌بینم که اگر جلو یک فرد معمولی بگذارید، 

تعجب می کند که چنین قطعاتی وارد می شود.«
وی افزود: »فردی که نه مختصات صنعت را می شناســد و نه 
اطلاعاتی دراین باره دارد، خجالت می کشد بگوید این قطعات 
وارداتی است. همه کارهای لازم را انجام دادم؛ یک تا دو ماه وقت 
صرف شد، قیمت را هم روی حداقل‌ قرار دادیم؛ اما طرف مقابل 
می گویــد همین قطعه را ۳۰ تا ۴۰ درصد ارزان تر از خارج وارد 
می کند. درست هم می‌گوید؛ چون واردکننده با دلار ۷۰ و ۸۰ 
هزار تومانی خرید می کند، اما من باید با دلار ۱۳۰ هزار تومانی 

که ثباتی هم ندارد، تولید کنم.«
این مقام صنفی با اشاره به ضرورت اصلاح سیاست ارزی ادامه 
داد: »از شــما می خواهم درباره موضوع تک نرخی شــدن ارز 
بنویسید. وقتی واردکننده با دلار ۷۰ تــا ۸۰ هزار تومانی کالا 
می‌آورد و تولیدکننده باید بــا ارز ۱۳۰ هزار تومانی کار کند، 
طبیعتا تولیــد توجیهی ندارد. نرخ ارز را باید تک نرخی کنند و 
به‌واردات هم دلار ۱۳۰ هزار تومانی بدهند. آن‌وقت ببینیم آیا 

باز هم شرایط تولیدکننده همین خواهد بود؟«
وی با اشاره به مواضع خودروسازان در جلسات مشترک تصریح 
کرد: »در یکی از جلســات خودروسازان، مدیر جلسه صراحتا 
گفت واردات برای ما سود بیشتری دارد و راحت تر هم هست. 
اکنون بررسی کنید تا متوجه شوید خودروسازان بزرگ چند 
مدل خودرو چینی را مونتاژ می کنند؟ اختلاف نرخ ارز و تمایل 
ساختار دولتی به واردات خودرو باعث شده ساخت داخل توجیه 
اقتصادی نداشته باشد. درنهایت قطعات خودروهای چینی‌ دائم 

در تغییر است و ساخت داخل آن توجیهی ندارد.«

  اختلاف نرخ ارز؛ بزرگ‌ترین سد تولید داخل
عضــو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایــع همگن خودرو، 
ماشین سازی و تجهیزات استان سمنان با اشاره به تجربه خود 
در صنعت موتورسیکلت تأکید کرد: »در صنعت موتورسیکلت 
گفتم قطعاتی را که می توان مشترک سازی کرد؛ من آمادگی 
تولید دارم و می توانم با قیمت رقابتی نسبت به چینی ها قطعه 
خاصی را عرضه کنم. سه تا چهار هفته پیگیری کردم تا نمونه 
قطعات را برای بررسی تحویل بگیرم تا فرآیند داخلی ســازی 
انجام شــود؛ اما گویا ترجیح بر آن اســت که واردات امسال و 
حتی ســال آینده ادامه داشته باشــد و پس از آن پاسخگوی 

پیگیری ها باشند.«
این مقام صنفی ادامه داد: »البته همان‌طور که اشــاره کردم، 
تعجبی ندارد؛ چراکه تمایلی برای داخلی‌سازی وجود ندارد و 
قطعه با دلار ۷۰ و ۸۰ هزار تومانی وارد می شود و از تولیدکننده 
می خواهند با دلار ۱۳۰ تــا ۱۴۰ هزار تومانی کار کند. اگر نرخ 
ارز برای همه یکسان و تک نرخی شود، آن‌وقت تولیدکننده و 

خودروساز می توانند رقابت کنند.«
وی با اشاره به پیامدهای سیاست های ارزی و مالی دولت افزود: 
»یکی از روش‌های جبران کســری بودجه، ایجاد تورم است؛ 
وقتی قیمت ها بالا می‌رود، درآمد مالیات هم افزایش می یابد. 
امروز در فولاد و پتروشیمی همیــن را می‌بینیم؛ مواداولیه را 
ارزان می‌گیرند، اما محصولات را با نرخ دلاری بالا می فروشند. 
قیمت ها چند برابر شــده و هر بخش عملا به دلخواه خود عمل 
می کند. به تازگی یک قطعه فولادی کوچک را یک‌میلیون تومان 

خریداری کردم؛ سه تا چهار برابرِِ چند ماه قبل!«
نجفی ســهی با اشــاره به بی ثباتی قیمت ها در بازارهای 
خرد توضیح داد: »قیمت یک نوع کالا در دو مغازه که کنار 
هم قرار گرفته‌اند، با هم برابر نیســت. در بسیاری از مواقع 
نــرخ مصوب نیز روی کالا درج نمی شــود یا حالت محو و 
نامحسوس دارد تا فروشنده هر مقدار که می خواهد روی 

کالا قیمت بگذارد.«
وی با تاکید بر اهمیت اصلاح نظام ارزی کشور تایید کرد: »اگر 
ارز تک نرخی شود، دیگر به‌دنبال واردات نخواهند بود و همان 
محصــول را در داخل تولید می کنند. امــروز اختلاف نرخ ارز، 

بزرگ ترین مانع تولید است.«

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی

   جولای سال 2022 میلادی بود که نسل هفتم سری 7 ب‌ام‌و به صورت رسمی 
معرفی شد. نسل هفتم سری 7 موسوم به G70 از بالاترین سطح فناوری ایمنی 
و رفاهی ب‌ام‌و برخوردار اســت که بسیاری از رقبای خود را به‌راحتی به چالش 
می کشد. اگرچه از نظر طراحی نمای جلو سری G70 7 برای دوستداران این کمپانی 
باواریایی چندان جالب نیست، اما این طراحی ساختارشکن به نوعی نوآورانه بوده 
است. از آن جا که نسل ششم سری 7 موسوم به G11 از نسخه پایه 730i دارای 
یک موتور 4 سیلندر بهره می گرفت، اما این بار مهندسان باواریایی در G70 برای 
نسخه پایه این سدان فول ســایز لوکس پرچمدار سنگ تمام گذاشته‌اند. نسخه 

پایه سریG70 7 همان 735i است که زیر کاپوت خود یک پیشرانه 6 سیلندر 
خطی 2998 سی‌سی موسوم به B58B30 را جا داده که می تواند حداکثر 286 
اسب بخار قدرت و 400 نیوتون متر گشتاور را فراهم کند. اما مهندسان باواریایی 
به این پیشرانه بسنده نکرده و از یک موتور الکتریکی با سیستم هیبرید متوسط 
استفاده کرده‌اند. درنتیجه یک موتور الکتریکی پرتوان با قدرت 18 اسب بخار و 
حداکثر 200 نیوتون متر گشتاور را تولید می کند. یک گیربکس 8 سرعته ساخت 
کمپانی ZF آلمان این قدرت و گشتاور را به چرخ های عقب منتقل می کند. قیمت 

این نسخه نیز از 87 هزار و 500 دلار آغاز می شود.

ب ام و »735i« جدید 
چه ویژگی هایی دارد؟



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   مدیر سامانه هوشمند ســوخت گفت: »سهمیه بنزین خودروهای با حجم 
موتور بالای ۱۳۰۰ سی‌سی و ساخت کشورهای غیر از ایران حذف شده و مصرف 
این خودروها فقط با بنزین نرخ ســوم ۵ هزار تومان محاسبه می‌شود.« وی در 
تشریح وضعیت سهمیه سوخت خودروهای خارجی و وارداتی بیان کرد: »طبق 
مصوبه دولت، خودروهای خارجی وارداتی، خودروهای فعال در مناطق آزاد و 

خودروهای دارای پلاک دولتی از سازوکار نرخ‌های قبلی حذف شده‌اند و سهمیه 
آن ها در قالب بنزین با نرخ ۵ هزار تومانی )نرخ دوم( به‌صورت ماهانه در کارت 
سوخت شارژ می شود.« مدیر سامانه هوشمند سوخت ادامه داد: »این موضوع 
شــامل همه خودروهای وارداتی و خارجی با حجم موتور بالای ۱۳۰۰ سی‌سی 

می شود.«

خداحافظی خودروهای لوکس
 و نیمه لوکس با بنزین سهمیه‌ای

دوشنبه اول دی ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2464

   پیش‌بینی می شد که پس از اصلاح قیمت بنزین، 
بازارهای مرتبــط  و غیرمرتبط با واکنش های قیمتی 
و خدماتی روبه‌رو شــوند. بخش خودرویی یکی از 
بازارهایی اســت که قبل از اجرایی شدن مصوبه سه 
نرخی شدن ســوخت هم به این مساله واکنش های 
چندگانه بروز داده بود. تعویض پلاک، انتقال مالکیت، 
افزایش قیمت ماشین های کارکرده و... بخشی از این 
فعل و انفعالات خودرویی بود. اما حالا با گذشت یک 
هفته از عملیاتی شدن نرخ سوم برای بنزین و تغییر 
و تحول در برخی از ســهمیه ها، نگرانی از افزایش 
بی قاعده قیمت انواع خودروها احساس   می شود. با 
توجه به تورم مزمن و پیش رونده مخصوصا در سه ماه 
اخیر، افزایش انواع ناترازی ها، تحریم های همه جانبه 
و سایر معضلات ســاختاری اقتصاد کشور، عرضه و 
قیمت خودرو از اولین گروه های کالایی اســت که از 
شرایط جدید متاثر می شود. این مساله می تواند روی 
چرخه حمل و نقل تا حد زیادی اثر منفی بگذارد و آن 
را با مشکل مواجه کند. افزایش قیمت بنزین در کشور 
همیشه یک موضوع اقتصادی - اجتماعی جدی بوده 
و هر بار چنین تغییری رخ داده، بازار خودرو بلافاصله 

واکنش نشان داده. دلیلش بسیار روشن است؛ خودرو 
در ایران صرفا وسیله‌ای مصرفی نیســت؛ بلکه یک 
کالای سرمایه‌ای، ابزار حمل‌ونقل اصلی و بخش مهمی 
از سبد هزینه خانوار محسوب می شود. از سوی دیگر، 
بنزین نیز جزو اقلام استراتژیک کشور است. بنابراین 
هر تغییری در قیمت بنزین بــه  طور طبیعی به بازار 

خودرو سرایت می کند. 

  تاثیرات چندجانبه
وقتی به خاطر کمتر شــدن هزینه های عمومی تصمیم 
مهمی گرفته می شــود طبیعتا ســایر بخش ها هم از آن 
متاثر می شوند. برای این که عموم شهروندان دچار زیان 
و سردرگمی نشوند، متولیان باید جوانب دیگر را بررسی 
کرده تا بازارهای مرتبط با حمل و نقل یا حتی خودرو دچار 
جهش نرخ نشوند. تجربه نشان داده که افزایش نرخ بنزین 
ارتباط مستقیم و عمیقی بر قیمت خودرو در بازار نداشته 
و نخواهد داشت، زیرا فاکتورهایی که تاثیر مستقیم و قابل 
ملاحظه‌ای بــر قیمت خودرو در بــازار دارند  مانند تورم 
موجود، میزان عرضه و تقاضا، نرخ ارز و قدرت خرید جامعه 
و... اســت و ارتباط دادن افزایش قیمت بنزین به افزایش 
قیمت خودرو چندان درســت نیست. کارشناسان انرژی 
سال هاست می گویند قیمت واقعی بنزین در ایران فاصله 
زیادی با نرخ یارانه‌ای دارد و اگر دولت تصمیم بگیرد این 
فاصله را کم کند، بازار خودرو وارد مرحله‌ای کاملا جدید 
خواهد شد. افزایش واقعی قیمت سوخت ساختار مصرف، 
انتخاب های مردم و ارزش دارایی ها را تغییر می‌دهد. در 

بلندمدت مصرف کننــدگان دیگر تنها به مدل و امکانات 
خودرو توجه نمی کنند، بلکه هزینه مالکیت آن در طول 
زمان برایشــان مهم می شود. مصرف ســوخت، هزینه 
نگهداری و کارایی حرارتی موتور به معیارهای اصلی تبدیل 
می شوند. به همین دلیل، خودروهای پرمصرف که زمانی 
صرفا به  خاطر ظاهر یا برندشــان خریدار داشتند، به طور 

طبیعی ارزش خود را از دست می‌دهند.

  با اصلاح نرخ سوخت، هزینه حمل و نقل رشد می‌یابد
فرهاد بشیری، نماینده پاکدشــت در این خصوص گفته: 
»یکی از وظایف عمده دولــت و مجلس، کمک به ثبات 

قیمت هاســت که خودرو هم به عنوان یک کالای مهم، از 
این قاعده مستثنی نیست و از این‌ رو باید دائما برای واقعی 
شدن این امر ضروری، فکر و برنامه‌ریزی شود. متاسفانه 
در روزهای گذشته، شاهد افزایش قیمت خودرو بودیم که 
با وجود تورم و کاهش قــدرت خرید مردم، واقعا افزایش 
قیمت به هیچ وجه به صلاح نبود. برخی کالاها مانند خودرو 
زمانی که افزایش قیمت پیدا می کنند، دومینووار کالاهای 
دیگر هم با رشد قیمت مواجه می شوند.« وی درباره اوضاع 
و احوال صنعت خودرو در کشــور و به سامان شدن بازار 
می گوید: »ما در این رابطه به اندازه کافی، قانون داریم و اگر 
هم خلأ قانونی وجود داشته است، در مجلس سعی کردیم 

این کمبودها را برطرف کنیم. مثلا ما برای واردات خودرو، 
چه نو و چه کارکرده قانون تصویب کردیم و دست دولت 
را باز گذاشتیم. عمل به قانون، وظیفه دولت است اما اتفاق 

خاصی در این بخش رخ نداده است.«
بابک صدرایی، کارشــناس خودرو نیــز در این باره گفته 
»هــدف اصــلی سیاســت گزار از افزایش نــرخ بنزین، 
آماده سازی افکار عمومی برای پذیرش نرخ ۵ هزار تومانی 
اســت. بنابراین دور از انتظار نیست که قیمت های فعلی 
۱۵۰۰ و ۳ هزار تومان نیز در آینده به این ســطح نزدیک 
شوند. زیرا افرادی که توان خرید خودروهای ۶۰۰ تا ۷۰۰ 
میلیون تومانی دارند، فشار کمتری از محل افزایش هزینه 

سوخت متحمل می شوند. 
خودروهای خارجی، وارداتی و مونتاژی به دلیل ســطح 
توان مالی خریداران‌شــان، کمتر تحت تاثیر این افزایش 
قرار می‌گیرند. اما در خودروهای اقتصادی ممکن اســت 
نوسانات کوتاه مدت قیمتی رخ بدهد. سیاست گزار عملا از 
قشر توانمندتر جامعه شروع کرده تا این افزایش قیمت را 

مرحله  به  مرحله در سایر گروه ها نیز نهادینه کند.
 البته در چنین شــرایطی اجرای این گونه تصمیمات در 
ماه های پایانی سال و همزمان با افزایش طبیعی هزینه های 

خانوار، فشار مضاعفی بر معیشت مردم وارد می کند.«
وی در مورد هماهنگ نبودن برنامه های تدوین شــده با 
شرایط روز و موثر نبودن این اقدامات اضافه کرد: »افزایش 
نرخ بنزین همزمان با طرح های نیمه تمامی مانند اصلاح 
پیشــرانه ها یا خروج خودروهای فرســوده، نشانه‌ای از 

سردرگمی و بی برنامگی در سیاست گزاری است. 
در شرایط تورم شدید و فشــار اقتصادی، افزایش قیمت 
بنزین بدون ساز و کارهای جبرانی، موجب رشد هزینه های 
حمل‌ونقل، افزایش قیمت کالاها و تشــدید مشــکلات 
معیشتی می شــود. بنابراین دولت باید یک بسته کامل 
حمایتی و کنترلی برای کاهش اثرات این تصمیم تدوین 

و اجرا کند.«

بازار خودرو اولین بازاری که به قیمت بنزین واکنش نشان داد؛

رشد هزینه حمل و نقل با اصلاح نرخ سوخت

علی علمی
a.elmi@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

  روز گذشته هوای تهران بار دیگر به مرز هشدار نزدیک شد؛ شاخص 
آلودگی ۱۳۵ و وضعیت »ناســالم برای گروه های حســاس« یادآور این 
واقعیت اســت که بحران آلودگی هوا نه یک اتفاق مقطعی، بلکه پیامد 
مستقیم الگوی نادرست جابه جایی شهروندان در پایتخت است. تجربه 
روزهای اخیر نشــان می‌دهد هــر بار که پایداری جــوی با حجم بالای 
تردد هم‌زمان می شــود، کیفیت هوا به ســرعت افت می کند و شهر به 
آستانه شرایط بحرانی می‌رســد. بررسی ترکیب تردد شهری به‌روشنی 
نشان می‌دهد ســهم عمده جابه جایی ها همچنان بر دوش خودروهای 
تک سرنشین و موتورسیکلت هایی است که بخش قابل توجهی از آن ها 
به لحاظ فنی در وضعیت مطلوبی قرار ندارند. خودروهای تک سرنشین در 
عمل با مصرف بیشترین انرژی، آلایندگی زیادی دارند و به حجم ترافیک نیز 
تا حد زیادی دامن می‌زنند؛ بدون آن که سهم مناسبی در روانی ترافیک 
و بالا رفتن سرعت جابه جایی شهروندان در سطح شهر داشته باشند. در کنار آن، موتورسیکلت های کاربراتوری و 
فرسوده نیز به عنوان یکی از منابع اصلی انتشار آلاینده های خطرناک، نقش پررنگی در تشدید آلودگی هوا دارند

نکته قابل تامل دراین باره آن است که کیفیت هوا تنها به شرایط اقلیمی یا محدودیت های مقطعی ترافیک وابسته 
نیست؛ بلکه به طور مستقیم با میزان استفاده از خودرو شخصی ارتباط دارد. هر زمان که به‌دلایل مختلف از تعطیلات 
گرفته تا محدودیت های ترافیکی یا کاهش ســفرهای غیرضروری حجم استفاده از خودروهای شخصی کاهش 
یافته، شاخص های آلودگی نیز بهبود نسبی را تجربه کرده‌اند. این تجربه ساده اما شفاف نشان می‌دهد مدیریت 

تقاضای سفر، یکی از کلیدی ترین ابزارهای کنترل آلودگی هواست.
با این حال، سیاست گزاری در حوزه آلودگی هوا همچنان بیشتر بر واکنش های کوتاه مدت متمرکز است؛ از تعطیلی 
مدارس گرفته تا توصیه به گروه های حساس و برقراری محدودیت‌ موقت در تردد شهروندان. درحالی که حل ریشه‌ای 
مساله نیازمند بازنگری در الگوی حمل‌ونقل شهری، کاهش جذابیت استفاده از خودرو شخصی، توسعه حمل‌ونقل 
عمومی کارآمد و ساماندهی ناوگان موتورسیکلت است. بدون چنین اصلاحاتی، هر بار با تغییر شرایط جوی، تهران 

دوباره به مرز هشدار می‌رسد و آلودگی هوا همچنان یکی از چالش های مزمن پایتخت خواهد بود.

دوشنبه اول دی ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2464

آلودگی هوا، بهای تردد تک‌سرنشین ها

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری
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24
10

24
12

23
17

ارومیه تبریز 27
12

مشهد 27
12

شیراز 31اصفهان
11

27
17

33رشتتهران
17

30یزد
12

39
26

28
11

زاهدانبندرعباسکرمان 25
17

29شهرکردگرگان
6

24
18

44ساری
27

اهواز

روز گذشته قیمت خودرو در بازار روند کاهشی داشت
تارا دستی V1 با

 42 میلیون تومان کاهش قیمت 
در بازار یک‌میلیارد و 328 

میلیون تومان ارزش گذاری شد

شاهین اتوماتیک پلاس 
با 2 میلیون تومان کاهش قیمت 

در بازار یک‌میلیارد و 685 
میلیون‌تومان ارزش گذاری شد

ام‎ و‎ی ‎ام X55 پرو با 
20 میلیون تومان کاهش قیمت 

در بازار 2 میلیارد و 520 
میلیون تومان ارزش گذاری شد

م‌سی J7 با کیاِِ
 25 میلیون تومان کاهش قیمت 

در بازار یک‌میلیارد و 895 
میلیون تومان ارزش گذاری شد

نام 7 مدل خودرو در فهرست بهترین‌های سال 
  در فهرست بهترین خودرو های سال 2024 نام 7 مدل به چشم می خورد که عبارتند از ب‌ام‌و سری 5 جدید G60، کیا 
EV9، پژو E-3008، تویوتا C-HR جدید، رنو سینیک، بی‌وای‌دی سئال و ولوو EX30. مجله خودرو درباره بهترین خودرو 
سال 2024 احتمال داده که ب‌ام‌و سری 5 جدید G60 عنوان نخست را در این فهرست از آنِِ خود کند. مقام های بعدی نیز 
به احتمال زیاد از آنِِ تویوتا C-HR و ولوو EX30 خواهد بود و مابقی خودروها نیز در رتبه چهارم به بعد قرار خواهند گرفت

روزنامه نگار

 امید محمدی
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